
Lielva-rdes Novada Zin,as
LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II) Iznāk 2 reizes mēnesī

lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

Pienācis jaunais mācību gads! 
Imants Balodis, 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs 

Visas mūsu novada izglītības iestādes 
ir gatavas sagaidīt skolēnus gaišās un 
mājīgās telpās. Ir nosiltinātas un reno-
vētas Jumpravas vidusskolas, Lēdmanes 
pamatskolas un Lielvārdes mūzikas skolas 
ēkas. Uzbūvēts stadions pie Jumpravas 
vidusskolas. Nomainīta apkures sistēma 
un iekārtas, izremontētas telpas, uzbūvēta 
nojume un iekārtots vingrošanas laukums 
Jumpravas speciālajā internātpamatskolā. 
Remontdarbi turpinās Kaibalas pamatsko-
lā, kur septembrī plānojam atvērt jaunu 
pirmsskolas izglītības grupu. Atjaunota 
nojume Lielvārdes VPII «Pūt, vējiņi», uzsākta 
sanitāro mezglu sakārtošana Jumpravas 
VPII «Zvaniņš». 

Protams, ir jaunas ieceres un plāni — 
apstiprināts projekts Lielvārdes novada 

sporta centra saules kolektora sistēmas 
uzstādīšanai.

Tomēr mūsu galvenais mērķis ir nodro-
šināt kvalitatīvas izglītības iegūšanu, lai 
neatkarīgi no tā, kurā novada skolā skolēns 
mācās, viņam būtu iespēja iegūt labu un 
konkurētspējīgu izglītību.  

Esam iesnieguši projektus, lai nodrošinātu 
mācību atbalstu skolēniem ar mācību un uz-
vedības grūtībām, piesaistot visām izglītības 
iestādēm atbalsta personālu. Ir izstrādāta un 
iesniegta sociālās rehabilitācijas programma 
ģimenēm ar bērniem sociālās iekļaušanas 
veicināšanai Lielvārdes novadā. 

Ļoti ceram, ka beidzot veiksmīgi tiks 
realizēts Izglītības un zinātnes ministrijas 
informatizācijas projekts un jau šajā mācību 
gadā skolas saņems jaunus datorus, lai sek-
mīgi varētu realizēt izglītības programmu.

Plānojam, ka 2011./2012. mācību gadā 
Lielvārdes novadā mācības uzsāks 1050 izglī-

tojamie un 434 pirmsskolas vecuma bērni. Lai 
gan skolēnu skaits novadā turpina samazi-
nāties, priecājamies, ka mācību gaitas mūsu 
novadā uzsāks 114 pirmklasnieki!

Cienījamie skolēni, pedagogi un vecāki!
Lai jaunais mācību gads mums visiem 

ir jaunām zināšanām, iespējām un labiem 
darbiem bagāts!   

1. septembrī jaunā mācību gada sākums
Jumpravas vidusskolā 9.00

Jumpravas mūzikas un mākslas skolā 11.30 

Jumpravas 
speciālajā internātpamatskolā 10.00

Lēdmanes pamatskolā 9.00

Lielvārdes Edgara Kauliņa vidusskolā 9.00

Lielvārdes Edgara Kauliņa vidusskolas 
Kaibalas filiālē 10.30

Lielvārdes mūzikas skolā 18.00

Lielvārdes pamatskolā 9.00

Dāvanā saņem priekpilnus un saulainus svētkus
Beata Kempele

17. augustā Jumpravas centra laukumā notika Lielvārdes Attīs-
tības fonda, Jumpravas vidusskolas skolēnu un Lielvārdes novada 
sociālā dienesta rīkots priekpilns un saulains pasākums bērniem, 
kuri «Skolas somas» dāvanu kartes saņems augusta beigās. 

Ļoti jauki, ka skolēni no Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas 
bija ieradušies kopā ar vecākiem, brāļiem un māsām. Vairāk nekā 
simts bērnu izstaroja tādu entuziasmu un prieku par tikšanos, 
koncertu un spēlēm, ka saules pielietais laukums burtiski virmoja 
pozitīvās enerģijas viļņos. Priecājās visi! Gan vērotāji — vecāki, 
skolotāji, pašvaldības un fonda pārstāvji, jumpravieši, kuri vienkārši 

tāpat piestāja apskatīties, kas te notiek. Gan pasākuma galvenie 
organizatori — Jumpravas vidusskolas skolēni Raivis Rozentāls, 
Krišjānis Klaucāns, Sintija Broka, Aiga Prūse un Ilze Zane Radziņa, 
kuriem izdevās novadīt, nospēlēt un iedvesmot visu lielisko vakaru. 
Jūs bijāt lieliski! 

Tikšanās izskaņā visi cienājās ar SIA «Māris&Co» sagādāto 
cienastu, bet par piemiņu saņēma nozīmīti ar «Skolas Somas» un 
Lielvārdes Attīstības fonda logo. 

Lai uzkrātās saules, enerģijas un dzīvesprieka visiem pietiek arī 
jaunajā mācību gadā!    

Rotaļā ar dejas soli un pietupšanos iesaistījās arī Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis.

Svētku organizatoru komanda — uz skatuves Krišjānis 
Klaucāns, lejā — Raivis Rozentāls, Sintija Broka, Aiga Prūse 
un Ilze Zane Radziņa.



2

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ
Ārkārtas domes sēdē 
2011. gada 27. jūlijā

Pašvaldība izmantos pirmpirkuma tiesības
Lielvārdes novada dome nolēma izmantot pirmpirkuma tie-

sības uz nekustamo īpašumu «Beku līcis» Lēdmanes pagastā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības ar kopplatību 3,1 ha. Tas 
nepieciešams likumā noteikto pašvaldību funkciju pildīšanai — 
parku un zaļo zonu ierīkošanai, izglītības pasākumu atbalstīšanai 
(dabas parka sakopšanai un dabas taku ierīkošanai), iedzīvotāju 
veselīga dzīvesveida un sporta aktivitāšu veicināšanai, publiskas 
peldvietas ierīkošanai.

Izmaiņas amata likmē
Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 2 lēmumā Nr. 1 «Par Liel

vārdes novada pašvaldības iestāžu amatu un amata likmju apstip-
rināšanu» veiktas izmaiņas: Sociālā darbinieka (uz noteiktu laiku 
projekta ietvaros) likmes apmērs — Ls 476,31 no Eiropas Sociālā 
fonda projekta «Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alterna-
tīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība Lielvārdes novadā» 
finansējuma.

Plānotā domes sēde notiks 31. augustā pulksten 15.00.

              
Lielvārdes novada pašvaldība 

izsludina pieteikšanos 
Lielvārdes novada pedagogiem

Eiropas sociālā fonda projekta «Cilvēkresursi un 
nodarbinātība» papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātei 

«Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos»

Lielvārdes novada pašvaldība izsludina pedagogu pieteikšanos 
mērķstipendijas saņemšanai Eiropas sociālā fonda projekta «Cilvēk-
resursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.2.2.1.5. apakšaktivitātē 
«Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas opti-
mizācijas apstākļos» 3. aktivitātē Lielvārdes novada pamatdarbā 
strādājošajiem pedagogiem.

Pretendentiem dokumenti jāiesniedz Lielvārdes novada paš-
valdībā (Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads) tehniskajai 
sekretārei no 2011. gada 16. augusta līdz 30. augusta pulksten 15.00.
1. Projekta 5.posmā (atbalsta saņemšanai no 2011. gada septembra 

līdz decembrim) uz jebkuru no piecām kvalitātes pakāpēm var 
pretendēt:
• vispārējās (t. sk. pirmsskolas) un profesionālās izglītības 

iestā žu pedagogi,
•	 	profesionālās ievirzes (mākslas, mūzikas, sporta) izglītības 

iestāžu pedagogi,
•	 	interešu izglītības iestāžu pedagogi,
•	 	atbalsta personāls: logopēdi, sociālie pedagogi, izglītības 

psihologi; 
2. Projekta 5. atlases posmā prioritātes atbalsta saņemšanai ir:

•	 	pedagogiem, kuri pirmo reizi pieteikušies atbalsta saņemšanai 
projektā kopumā (nav saņēmuši atbalstu nevienā no projekta 
aktivitātēm),

•	 	pedagogiem, kuri pieteikušies pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanai (3. aktivitāte) uz 4. vai 5. 
kvalitātes pakāpi.

EIROPAS SAVIENĪBA

IEGULDĪJUMS
TAVĀ NĀKOTNĒ!

Projektu finansē Eiropas Savienība

Mobilā brigāde vasaras vidū 
uzsākusi darbību

Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļa
No 2011. gada 10. jūnija Lielvārdes novadā aktīvi un enerģiski darbojas 

mobilā brigāde astoņu speciālistu sastāvā. Kopš projekta uzsākšanas 
ir izsludināti četri iepirkumi un noslēgti līgumi par degvielas iegādi, 
pacēlāja iegādi un uzstādīšanu, divu sēdvietu pielāgošanu personām 
ar funkcionāliem traucējumiem mobilās brigādes automašīnā «Renault 
Master», kā arī projekta administrēšanu un speciālistu piesaisti. 

Mobilā brigāde sniedz praktisku palīdzību vai konsultācijas klien-
tam un klienta tuviniekiem dzīvesvietā, nepieciešamības gadījumā 
klienti ar funkcionāliem traucējumiem ar speciāli aprīkotu mobilās 
brigādes transportu var nokļūt arī Sociālajā dienas aprūpes centrā, 
kur atrodas MB speciālistu bāze. Dienas centrā dežurante pieņem un 
reģistrē klientu ieteikumus un/vai sūdzības. Dienas centrā atrodas arī 
ieteikumu un sūdzību pasta kastīte. Lūdzam izmantot arī šo iespēju — 
Jūsu iesniegumi palīdzēs labāk saprast vajadzības un vēlmes, varēsim 
efektīvāk palīdzēt!

Mobilās brigādes speciālisti:
1) izstrādājuši motivācijas programmu un ievieš sociālās aprūpes 

programmu personām, kurām ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt un 
sociālās rehabilitācijas programmu personām, kuras ir izolētas no 
sabiedrības dažādu sociālo problēmu dēļ,

2) motivē potenciālos pakalpojumu saņēmējus līdzdarboties, lai 
iesaistītos sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas programmā,

3) aprūpē mājās un nākotnē piedāvās arī tādus sociālās rehabilitācijas 
pasākumus kā, piemēram, individuālas psiholoģiskās konsultācijas, 
atbalsta grupas, psiholoģiskos treniņus, izglītojošas lekcijas.

Jūnijā un jūlijā mobilās brigādes datu bāzē reģistrētas 28 klientu 
lietas. Šobrīd datu bāzē esošie klienti ir ar dzirdes traucējumiem (viena 
persona), redzes traucējumiem (trīs personas), kustību traucējumiem 
(15 personas), garīga rakstura traucējumiem (četras personas), cita 
veida funkcionāliem traucējumiem (deviņas personas), 16 pensijas 
un pirmspensijas vecuma personas, sešas trūcīgas personas, viena 
persona ar nepietiekamām, zemām vai darba tirgum neatbilstošām 
zināšanām un prasmēm. Seši personu tuvinieki saņēmuši mobilās 
brigādes konsultācijas un psiholoģisko atbalstu.

Analizējot šos skaitļus, jāņem vērā, ka vienam klientam var būt vairāki 
funkcionālie traucējumi, piemēram, kustību un redzes, kā arī — tas pats 
klients var piederēt pie dažādām mērķa grupām — var būt vienlaicīgi 
gan trūcīga, gan pirmspensijas vecuma persona. 

Institūcijas un iedzīvotājus lūdzam būt aktīviem, zvanīt un pieteikties 
mobilās brigādes klientu datu bāzei pašiem vai ziņot par iedzīvotājiem, 
kuriem būtu nepieciešami mobilās brigādes pakalpojumi, pa tālruni 
65053895, mob. tālruni 20266604 vai personīgi Ausekļa ielā 3, Lielvārdē, 
Sociālajā dienas aprūpes centrā. 

Ja tiksiet atzīts par piederīgu projekta mērķa grupai, ar Jums 
noslēgs klienta līgumu un būs iespējams saņemt iepriekš minētos 
pakalpojumus.   



3

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

EIROPAS SAVIENĪBA

Slēgta sadzīves atkritumu izgāztuve 
«Krātuves» Jumpravas pagastā un 
uzsākta tās rekultivācija 

Jūlijā tika slēgta sadzīves atkritumu izgāztuve «Krātuves» (bijušās 
CNK mēslu krātuves) Jumpravas pagastā un uzsākta tās rekultivācija. 

2010. gada 15. oktobrī Lielvārdes novada pašvaldība noslēdza līgu-
mu ar SIA «LL Premium Designs» par sadzīves atkritumu izgāztuves 
«Krātuves» rekultivācijas tehniskā projekta izstrādi un saskaņošanu.

2010. gada 11. novembrī Lielvārdes novada dome nolēma piedalīties 
Kohēzijas fonda finansējuma apguvē saskaņā ar Ministru kabineta 
30.06.2008. noteikumiem Nr. 490 «Noteikumi par darbības programmas 
«Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma 3.5.1.2.1. apakšaktivitāti 
«Normatīvo aktu prasībām neatbilstošo izgāztuvju rekultivācija», izstrā-
dājot projekta iesniegumu «Lielvārdes novada pašvaldības izgāztuves 
«Krātuves» reģ. Nr. 74488/3665/PPV rekultivācija» un iesniedza Vides 
ministrijā finansējuma saņemšanai. 

2011. gada 19. maijā Lielvārdes novada pašvaldība ar LR Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) parakstīja 
Vienošanos par projekta «Lielvārdes novada pašvaldības izgāztuves 
«Krātuves» reģ. Nr. 74488/3665/PPV rekultivācija» (Nr. 3DP/3.5.1.2.1/10/
IPIA/VIDM/026) realizāciju. Projekta kopējā summa ir Ls 88905,91. 
Lielvārdes novada pašvaldības finansējums projekta īstenošanai ir LVL 
13335,89 (15% no attiecināmajām izmaksām), pieprasītais finansējums 
no Kohēzijas fonda ir LVL 75570,02 (85% no attiecināmajām izmaksām). 

2011. gada 27. maijā tika izsludināts iepirkums, kur savus piedāvā-
jumus iesniedza SIA «Lielvārdes meliorācija» un SIA «Valkas meliorā-
cija». Tā kā SIA «Lielvārdes meliorācija» neatbilst iepirkuma nolikuma 
6.8. punktam — «nav uzstādīts neviens funkcionāli līdzīgs objekts», tad 
par iepirkuma procedūras uzvarētāju tika atzīta SIA «Valkas meliorācija». 

2011. gada 21. jūnijā tika noslēgts uzņēmuma līgums ar SIA «Valkas 
meliorācija» par izgāztuves «Krātuves» rekultivāciju. 2011. gada 18. jūlijā 
noslēgti līgumi — ar SIA «LL Premium Designs» par autoruzraudzību 
un līgums ar Pāvelu Brimerbergu par būvuzraudzību.

Izgāztuves kopplatība ir 1,37 ha, būvdarbu cena ir noteikta Ls 80161,43 
(t. sk. PVN Ls 14455,34) apmērā. Objekta rekonstrukcijas darbu pabeigša-

nas termiņš ir 4 mēneši vai 120 dienas no būvatļaujas saņemšanas dienas. 
Plānotais būvdarbu pabeigšanas termiņš ir 2011. gada 20. novembris. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas būvuzņēmējam jānoņem visi mehānismi, 
apgaismojums, barjera, ceļa zīmes «Iebraukt aizliegts, «Izņemot ar 
atļaujām», pārveidojamie konteineri u. tml. Pie iebraukšanas vietas 
tiks uzstādīta zīme, ka izgāztuve slēgta un sakārtotas visas ieseguma 
virsmas, laukumi un zālāji. 

Saskaņā ar LR MK 2006. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 474 «Atkri-
tumu poligonu ierīkošanas, atkritumu poligonu un izgāztuvju apsaim-
niekošanas, slēgšanas un rekultivācijas noteikumi» 81. un 82. pantu, 
monitorings veicams 20 gadu laikā pēc izgāztuves slēgšanas. 

Attiecībā uz monitoringa pasākumiem vides stāvokļa kontrolei 
izgāztuvē un tās apkārtnē projekta ietvaros pirms rekultivācijas darbu 
uzsākšanas teritorijā tika izveidots viens gruntsūdens monitoringa 
urbums, bet pēc rekultivācijas darbu pabeigšanas 1 mēneša laikā 
izveidojami vēl 3 monitoringa urbumi. 

Monitorings ietver regulārus vides stāvokļa novērojumus, kas ļauj 
konstatēt izmaiņas vides apstākļos. Ja tiek konstatētas kādas izmaiņas, 
ko nav izsaukuši dabiski apstākļi, nekavējoties ir jāveic pasākumi cēloņu 
konstatēšanai un novēršanai. Par novērotajām izmaiņām vienas nedēļas 
laikā ir jāinformē Lielrīgas reģionālā vides pārvalde. 

Jumpravas pagasta iedzīvotājiem turpmāk ir jāslēdz līgums par 
atkritumu izvešanu ar kādu no atkritumu savākšanas uzņēmumiem 
(SIA «Marss», SIA «Ķilupe» vai citiem).  

Tiks veikta lietus ūdens kanalizācijas izbūve Uzvaras ielā
Kalvis Margevičs, 
Lielvārdes novada pašvaldības  
darba aizsardzības un ceļu speciālists

Šā gada augustā un septembrī tiek plānoti lietus ūdens kanalizācijas 
izbūves darbi Uzvaras ielā posmā no Rembates ielas līdz Graužupītes 
grāvim. Šie darbi ir iekļauti Rembates ielas tehniskajā projektā, kas 
tika izstrādāts 2011. gadā.

2008. gada decembrī Lielvārdes novada pašvaldība noslēdza sadar-
bības līgumu ar Aizsardzības ministriju par Rembates ielas tehniskā 
projekta izstrādi, šī projekta izstrādei tika piešķirti 50000 LVL.

Tika izsludināta iepirkuma procedūra, kuras rezultātā noslēgts 
līgums par Rembates tehniskā projekta izstrādi ar SIA «IK projekts», par 

summu 9449,25 LVL. Lai izstrādātu tehnisko projektu, veikta Rembates 
ielas ģeotehniskā izpēte, kā arī topogrāfiskā uzmērīšana.

2011. gada jūlijā Lielvārdes novada pašvaldība lūdza Aizsardzības 
ministrijai ļaut izlietot atlikušo summu (38228 LVL) tehniskā projekta 
realizācijai. Aizsardzības ministrija ar sēdes lēmumu apstiprināja Liel-
vārdes novada pašvaldības prasību un atļāva izlietot atlikušo summu 
tehniskā projekta īstenošanai.

2011. gada 25. jūlijā tika izsludināts iepirkums «Rembates ielas 
rekonstukcija, I kārta», kas noslēdzās 2011. gada 5. augustā. Iepir-
kumā uzvarēja SIA «Lielvārdes meliorācija» ar summu 40641,07 LVL. 
Tā kā Aizsardzības ministrijas piešķirtā finansējuma atlikums ir tikai 
38228 LVL, iztrūkstošo summu (2413,07 LVL) finansēs Lielvārdes no-
vada pašvaldība.  

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu ierīkošana 
Baldones, Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novados

I. Saulīte 
Ogres SIA «MARSS» valdes locekle

Lai attīstītu dalīto atkritumu savākšanas 
sistēmu un efektīvi no kopējās atkritumu 
plūsmas nodalītu pārstrādājamos materiālus, 
šogad Ogres SIA «MARSS» saņēmis Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 
3.5.1.2.3. apakšaktivitātē «Dalītās atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas attīstība». Līdz-
finansējums paredzēts projekta «Šķiroto at-
kritumu savākšanas laukumu ierīkošana Bal-
dones, Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novados» 

īstenošanai. Projekta kopējās izmaksas ir LVL 
509619,45 (t. sk. PVN 22%). Savukārt Kohēzi-
jas fonda līdzfinansējums ir 50% no projekta 
attiecināmajām izmaksām.

Projekts «Šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumu ierīkošana Baldones, Ikšķiles, Lielvār-
des un Ogres novados» tiks realizēts Pierīgas 
reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 
2007.—2013. gadam paredzēto pasākumu 
ietvaros. Projekta ietvaros līdz 2011. gada 
beigām paredzēts ierīkot 4 šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumus Ogres, Baldones, Ikšķiles 
un Lielvārdes novadu teritorijās.

Projekta rezultātā plānots, ka šajos lau-
kumos iedzīvotāji bez maksas varēs nodot 
iepriekš atšķirotas šādas atkritumu frakci-
jas: dažādu krāsu stikla iepakojumu; maku-
latūru un kartona, papīra iepakojumu; PET 
pudeles un polietilēna iepakojumu; sadzīves 
bīstamos atkritumus — nolietotu elektro-
tehniku, baterijas, dienas gaismas spuldzes; 
metāla izstrādājumus; vieglo automašīnu 
riepas utt.

Iepirkuma procedūras rezultātā atkritu-
mu savākšanas laukumu būvniecības darbus 
nodrošinās SIA «Ceļdaris». Savukārt projekta 
būvuzraugs ir SIA «Geo Consultants». No Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
puses projekta realizāciju uzrauga Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra.  



4

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

Saimnieki ir atbildīgi  
par saviem mājdzīvniekiem
Gvido Vītoliņš, 
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors

Augusta sākumā Jumpravā pastaigas laikā ar mazu bērnu tika sakosta 
sieviete. Bērnu sievietei izdevās aizsargāt. Taču pašai ar nopietnām 
traumām bija jāārstējas slimnīcā. Turklāt abi suņi, kas uzbruka sievietei, 
nebija bezsaimnieka. Ir ierosināta krimināllieta, un ceru, ka vainīgais 
suņu saimnieks saņems pelnīto sodu.

Pašvaldība atkārtoti lūdz Liel-
vārdes novada iedzīvotājus no-
drošināt mājdzīvnieku atrašanos 
ēkās vai norobežotā teritorijā, 
kā arī pastaigā dzīvniekus izvest 
pavadā, kā tas ir norādīts dzīv-
nieku turēšanu reglamentējošos 
Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos. Suņu īpašniekiem jāsaprot, 
ka viņu mājdzīvnieki nekādā gadī-
jumā nedrīkst apdraudēt pārējo 
iedzīvotāju drošību. 

Lai nodrošinātu dzīvnieka pie-
derības atpazīšanu, lūgums pie-
šķirt dzīvniekam identifikācijas 
zīmes (kakla siksniņu, kapsulu 

vai citu atpazīšanas elementu, 
kurā norādīts īpašnieka tālruņa 
Nr. vai adrese).

SIA «Bauskas veterinārais 
centrs» Lielvārdes novada teritori-
jā turpina bezsaimnieka dzīvnieku 
(suņu, kaķu un meža dzīvnieku) 
izķeršanu. Klaiņojošu, bezsaim-
nieka dzīvnieku izķeršana notiks 
reidu veidā katra mēneša 15. un 
16. datumā, kā arī nepieciešamības 
gadījumā — jebkurā dienā. 

Klaiņojošais bezsaimnieka 
dzīvnieks tiks ievietots dzīvnieku 
patversmē Bauskā. Pirms ievieto-
šanas tas tiks veterinārmedicīniski 

izmeklēts, ja būs vajadzīga vete-
rinārā palīdzība, tā tiks sniegta. 
Ministru Kabineta noteikumi no-
saka, ka dzīvniekam patversmē 
jāuzturas 14 dienas (trakumsērgas 
karantīnas laiks). Pēc šīs karantī-
nas dzīvniekam tiks meklēts adop-
tācijas saimnieks.

Ja reida laikā tiks izķerts dzīv-
nieks, kurš kādam pieder, un 
īpašnieks var piederību pierādīt 
(uzrādot potēšanas pasi), tad 6 die-
nu laikā ir jāierodas pēc dzīvnieka 
personīgi vai jāsazvana dzīvnieku 
patversme. Ja nevarēs pierādīt 
dzīvnieka piederību, dzīvnieks 
visu karantīnas laiku uzturēsies 
patversmē. Pēc karantīnas laika, 
izņemot dzīvnieku no patversmes, 
tā īpašniekam būs jāatmaksā iz-
devumi par dzīvnieka uzturēšos 
patversmē, kā arī obligātā vakci-
nācija pret trakumsērgu, ja tāda 
nebūs veikta.

Lai nerastos nevajadzīgas dom-
starpības un problēmas, dzīvnie-
ku īpašniekiem vai valdītājiem ir 
pienākums:
1. Izpildīt Dzīvnieku aizsardzības 

likuma un Dzīvnieku labturības 

noteikumu normas attiecībā 
par dzīvnieku turēšanu un izve-
šanu pastaigās. (Mājdzīvnieku 
īpašnieku pienākums ir rūpīgi 
iepazīties ar šiem dokumen-
tiem!)

2. Dzīvnieku katru gadu profilak-
tiski vakcinēt pret slimībām 
(obligāti pret trakumsērgu).

3. Dzīvniekam piešķirt identifikā-
cijas numuru (čipu), vai citu pie-
derības zīmi (žetonu, kapsulu, 
kakla siksniņu). 

4. Īpašniekiem regulāri un rūpīgi 
pieskatīt savus mājdzīvniekus 
un nodrošināt, lai tie nerada 
draudus apkārtējo drošībai.

Iedzīvotājus lūdzam telefoniski 
informēt par bezsaimnieka dzīv-
nieku klaiņošanu un kaķu koloniju 
atrašanās vietām:

Lielvārdes novada pašvaldības 
izpilddirektoru (tālr. 65054862, 
28631826),

Lielvārdes novada pašvaldības 
policiju (tālr. 6504477, 26538822, 
28312848),

Bauskas diennakts dzīvnieku 
patversmi (tālr. 29752829).  

Nodarījums kompensēts, sakopjot apkārtni
Gvido Vītoliņš, 
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors

2008. gada 21. septembrī Lielvārdē, Avotu 
ielā, tika izdemolēta autobusu pieturvieta, 
izsisti stikli. Pateicoties Lielvārdes novada paš-
valdības un valsts policijas, kā arī lielvārdieša 
Aleksandra Kozlovska operatīvai rīcībai, tika 

aizturēti divi Lielvārdes jaunieši. Tika ierosināts 
kriminālprocess un uzsākta kriminālvajāšana. 

2011. gada februārī Ogres rajona tiesā noti-
ka pirmā tiesas sēde, kurā tika izskatīta vienas 
jaunietes lieta par noziedzīgu nodarījumu pret 
pašvaldību, kuras rezultātā radušies materiāli 
zaudējumi Ls 115. Ņemot vērā, ka meitene savu 
vainu atzina un nožēloja, puses vienojās, ka 

jauniete 100 stundas veiks sabiedriskos darbus 
un tādejādi kompensēs pašvaldībai nodarītos 
zaudējumus. 

Otrajā tiesas sēdē 10. augustā cietusī puse, 
t. i., pašvaldība, pieteica mutisku izlīgumu un 
krimināllieta tika izbeigta. Šobrīd jauniete 
savas 100 stundas sakopšanas darbos jau ir 
nostrādājusi, turklāt piedalījusies arī Avotu 
ielas pieturvietas labiekārtošanā.  

Vēlos brīdināt — arī citi pieturvietu de-
molētāji no soda neiz bēgs!  

Kontrolēs personas,  
kas saņem sociālos pabalstus

Vispirms informēšu Lielvārdes novada 
iedzīvotājus par novada pašvaldības policijas 
2011. gada pirmajā pusgadā paveikto.

Lielvārdes novada pašvaldības policija ir sa-
ņēmusi 270 dažāda veida izsaukumus, sastādī-
jusi 152 administratīvo pārkāpumu protokolus, 
36 personas nogādājusi atskurbšanai Ogres 
policijas iecirknī, 12 gadījumos sniegusi palī-
dzību ātrās medicīniskās palīdzības brigādēm, 
14 reizes nodrošinājuši sabiedrisko kārtību 
tiesu izpildītāju darba veikšanas laikā, piedalī-
jusies 14 nelabvēlīgo ģimeņu apsekošanā kopā 
ar Lielvārdes novada sociāliem un bāriņtiesas 
darbiniekiem, veikusi 18 apsekošanas dzīves-

vietā, kas saistītas ar personu izdeklarēšanu, 
kā arī sešas reizes kopā ar SIA «Lielvārdes 
Remte» darbiniekiem konstatējusi nelikumīgu 
pieslēgšanos elektrosadalei. Tie ir būtiskākie 
darbi, kuros tiek iesaistīta pašvaldības policija, 
vēl notikuši kopīgi reidi ar Valsts policijas pār-
stāvjiem, zivju inspektoriem, būvvaldi.

Pašvaldības policija turpmāk kontrolēs arī 
personas, kas saņem dažāda veida sociālos 
pabalstus, jo ir pamatotas aizdomas, ka dau-
dzas personas, kurām tiek piešķirti pabalsti, 
tos izmanto nelietderīgi, piemēram, alkohola 
iegādei. Esam to konstatējuši, veicot sastādīto 
administratīvo pārkāpumu protokolu analīzi. 

Ļoti bieži personām sastādīto protokolu datumi 
par alkohola lietošanu vai atrašanos alkohola 
reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā sakrīt ar 
pabalsta izsniegšanas datumiem.

«Lielvārdes Novada Ziņās» jau bija publicēta 
informācija par ierīkoto invalīdu stāvvietu 
pie Lielvārdes ambulances. Naudas sods par 
automašīnas novietošanu invalīdu stāvvietā 
ir Ls 40. Tas ir liels robs ģimenes budžetam, 
tāpēc lūdzu nenovietot automašīnas invalīdu 
stāvvietā.

Vasara iet uz beigām, un vakari kļūst arvien 
tumšāki, tāpēc jāpadomā par atstarojošo 
elementu izmantošanu — gan bērniem, gan 
pieaugušajiem.

Tūlīt sāksies arī jaunais mācību gads. 1. sep
tembrī pašvaldības policija strādās novada 
skolu apkārtnē, kā arī pēc pirmās skolas dienas 
jaunajā mācību gadā veiks pasākumus novadā, 
lai novērstu alkohola un citu apreibinošu vielu 
lietošanu, kā arī konstatētu nepilngadīgas 
personas, kuras atrodas reibuma stāvoklī 
sabiedriskā vietā.   

Pašvaldı̄bas policijas zin,as

Autoceļa «Kaibalas skola — Silkalni — Krasti» renovācija
2011. gada jūlijā tika veikta vienkāršota 

renovācija Lielvārdes novada pašvaldības 
autoceļam «Kaibalas skola — Silkalni — Krasti». Tika nomainītas ve-
cās, ialūzušās caurtekas pret jaunām, tādējādi tika paplašināta ceļa 
braucamā daļa virs caurtekas, tika atjaunots ceļa segums 180 metru 
garam ceļa posmam.

2010. gada jūnijā tika iesniegts projekts un pieprasīts līdzfinansējums 
Publisko un privāto partnerattiecību biedrībai «Zied zeme» pašvaldības 
autoceļa Silkalni — Krasti renovācjai. 

2010. gada septembrī «Zied zeme» apstiprināja Lielvārdes novada paš-
valdības iesniegto projektu un piešķīra Ls 6198,34 projekta īstenošanai.

2011. gada martā Lielvārdes novada pašvaldība noslēdz līgumu ar 
AS «Ceļu inženieri» par tehniskā projekta «Silkalni — Krasti» izstrādi.

2011. gada jūlijā noslēgts līgums ar SIA «Lielvārdes meliorācija» par 
projekta «Silkalni — Krast» realizāciju. 

Līgumsumma projekta realizācijai bija 12196,95 LVL. Iztrūkstošos 
5998,61 LVL, kā arī tehniskā projekta izstrādes izdevumus finansēja 
Lielvārdes novada pašvaldība.  



5

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

EIROPAS SAVIENĪBA

Ieguldījums Tavā nākotnē!

Uzsākti darbi projekta 
«Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē II kārta» ietvaros
Ilgonis Igaunis, 
SIA «Lielvārdes Remte» valdes priekšsēdētājs

2011. gada 4. augustā Lielvārdē SIA «Lielvārdes Remte» (turpmāk 
tekstā Pasūtītājs) Civiltiesiskā līguma ietvaros par projekta «Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta» īstenošanu 
noslēdza līgumus ar iepirkuma konkursā uzvarējušajiem uzņēmējiem. 

Būvdarbus veiks A/S «Siguldas būvmeistars» (turpmāk tekstā 
Būvuzņēmējs). Šis uzņēmums jau ir veiksmīgi strādājis Lielvārdē, 
2008. gadā realizējis Lielvārdes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
renovāciju. Būvdarbu inženiertehnisko uzraudzību veiks SIA 
«Geo Consultants» (turpmāk tekstā Inženieris). Projekta autoruz-
raudzību veiks SIA «FIRMUS Design and Construction» (turpmāk 
tekstā Autoruzraugs), kas veicis II kārtas projektēšanu. Plānotais 
būvdarbu izpildes laiks — 17 mēneši. Projekta kopējās izmaksas 
ir Ls 2 796 629.

Projekta mērķi: 
 Nodrošināt Lielvārdes iedzīvotājiem iespēju pieslēgt ēkas 

ūdensvada un kanalizācijas tīklam, šo pakalpojumu pieejamības 
paplašināšana. 

 Uzlabot ūdensapgādes kvalitāti, nodrošināt notekūdeņu attīrī-
šanas un savākšanas kvalitāti. 

 Panākt komunālo notekūdeņu piesārņojuma apjoma samazinā-
šanu gruntsūdeņos, samazināt gruntsūdeņu infiltrācijas apjoms 
kanalizācijas tīklā.

Projekta vēsture
Darbs pie tehniski ekonomiskā pamatojuma «Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Lielvārdē» uzsākts 2001. gadā. 2006. gadā tika 
īstenota projekta I kārta. Tās ietvaros izbūvēti 2873 m ūdensvada 
tīklu un 1433 m kanalizācijas tīklu, kā arī renovētas kanalizācijas 
sūkņu stacijas Burtnieku ielā un Spīdolas masīvā, Lielvārdes pilsētas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Mednieku ielā. Projekta objektus 
atklāja 2008. gadā. 

Ūdenstorni Raiņa ielā Nr. 20 un dzeramās ūdens iekārtas Avotu 
ielā Nr. 17 atklāja 2009. gadā. Projekta I kārtas kopējās izmaksas 
ir Ls 7 951 883. 

2010. gadā noslēgts civiltiesiskais līgums par II kārtas realizēšanu 
un Eiropas līdzfinansējuma piešķiršanu. Projekta administratīvās, 
finanšu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrija. 

2010. gada augustā tika izsludināts iepirkums projektēšanas dar-
biem, konkursa kārta tiesības II kārtas Tehniskā projekta izstrādei 
ieguva SIA «FIRMUS Design and Construction». 

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

EIROPAS SAVIENĪBA

Ieguldījums Tavā nākotnē!

PROJEKTS 
«ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU 

ATTĪSTĪBA LIELVĀRDĒ II KĀRTA» 
LĪDZFINANSĒ EIROPAS SAVIENĪBA

FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS PROJEKTA IETVAROS — LIELVĀRDES 
NOVADA PAŠVALDĪBA

PROJEKTA ADMINISTRATĪVĀS, FINANŠU UN TEHNISKĀS VADĪBAS 
UZRAUDZĪBU NODROŠINA LR VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀ-
LĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA

2011. gada 4. augustā Lielvārdē SIA «Lielvārdes Remte» Civiltiesis-
kā līguma ietvaros par projekta (Nr. 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/028) 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta» īste-
nošanu, pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) slēdzienu: «VARAM iepirkuma procedūru atzīst 
par atbilstošu iepirkuma tiesiskajām regulām un atbildīgās iestādes 

iepirkuma procedūras dokumentu veidnēm», noslēdza līgumus ar 
iepirkuma konkursā uzvarējušajiem uzņēmējiem:

Būvdarbi — līgums ar A/S «Siguldas būvmeistars», līguma summa 
LVL 2 180 313,00. Darbu izpildei paredzēti 17 mēneši;

Būvdarbu inženiertehniskā uzraudzība — līgums ar SIA «Geo 
Consultants», līguma summa LVL 30 300. Darbu izpildei paredzēti 
24 mēneši;

Projekta autoruzraudzība — līgums ar SIA «FIRMUS Design and 
Construction», līguma summa LVL 10 076. Darbu izpildes laiks — līdz 
brīdim, kad visi objekti nodoti ekspluatācijā.

Projekta kopējās izmaksas ir LVL 2 796 628,96, tai skaitā Kohēzijas 
fonda finansējums LVL 1 988 935,00; Lielvārdes novada pašvaldības 
finansējums LVL 322 328,60; SIA «Lielvārdes Remte» finansējums 
LVL 485 365,36.

Projekta mērķis: Nodrošināt Lielvārdes iedzīvotājiem iespēju 
pieslēgt ēkas ūdensvada un kanalizācijas tīklam, šo pakalpojumu 
pieejamības paplašināšana. Uzlabot ūdensapgādes kvalitāti, no-
drošināt notekūdeņu attīrīšanas un savākšanas kvalitāti. 

Lielvārdes pilsētā tiks nodrošināta kvalitatīva ūdens piegāde un 
ūdens rezervju aizsardzība, šim nolūkam projekta «Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārtā» izbūvēs sacilpotu 
ūdensvadu, rekonstruējot ūdensapgādes tīklus, no jauna izbūvēs 
un rekonstruēs 12 690 m ūdensapgādes tīklus.

Projekta īstenošanas rezultātā tiks panākta komunālo notekūde-
ņu piesārņojuma apjoma samazināšana gruntsūdeņos, samazināts 
gruntsūdeņu infiltrācijas apjoms kanalizācijas tīklā. II kārtā no jauna 
izbūvēs un rekonstruēs 10 741 m kanalizācijas tīklus.

12. augustā sanāksmē SIA «Lielvārdes Remte» telpās tika 
noteikts līguma izpildes darbu sākums, mobilizējoši uzdevumi 
un apspriesti svarīgi sadarbības jautājumi.



6

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

Projektēšanas darbi tika iekavēti un plānoto būvniecības darbu 
uzsākšanas laiku, kas sākumā tika plānots 2011. gada maijā, nācās 
pārcelt uz 2011. gada septembri.

Projekta II kārtas realizācija
Eiropas Savienības līdzfinansēto Projektu «Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta», administratīvās, finanšu 
un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. Finansējuma saņēmējs projekta 
ietvaros ir Lielvārdes novada Pašvaldība. 

Projekta izbūve sadalīta četrās izbūves teritorijās: 
Centra masīvs, kurā ietilpst komponente 1.1 — Centra masīvs 

un Mēness iela, komponente 2.1 — Skolas, Smilgu un Gaismas iela, 
komponente 4.1 — Ausekļa, Dārza un Upes iela.

Lāčplēša masīvs, kurā ietilpst komponente 1.3, komponente 
2.2 — Smilgu, Virsaišu iela, Grestes, Austriņu, Raiņa iela, kompo
nente 4.2. — Dievkalnu masīvs, Māras, Laimas, Krīvu un Pērkonu 
iela, t. sk. kanalizācijas sūkņu staciju izbūve Dievkalna un Virsaišu 
ielās.

Spīdolas masīvs, kurā ietilpst komponente 1.4 — Spīdolas masīvs 
un Vītolu iela, komponente 4.3. — Daugavas un Opernieku iela.

Avotu masīvs, kurā ietilpst komponente 1.2 — Avotu masīvs, 
Uzvaras iela līdz Lauku ielai un kanalizācijas sūkņu staciju izbūve 
masīvā.

2011. gada 12. augustā  SIA «Lielvārdes Remte» telpās, Ceriņu 
ielā 3, Lielvārdē notika darbu uzsākšanas sanāksme, kurā tika 
parakstīts protokols par darbu uzsākšanu «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta» projekta īstenošanā. 
Sanāksmē piedalījās Pasūtītāja, Inženiera, Būvuzņēmēja, Autoruz-
rauga un novada Domes pārstāvji.

Notika iepazīšanās ar Pasūtītāja, Inženiera un Būvuzņēmēja 
darba grupu. Katra no projekta īstenošanā iesaistītajām pusēm 
prezentēja savu projekta organizatorisko struktūrshēmu, norādot 
atbildīgās personas, pienākumus un kontaktinformāciju. 

Projekta galvenie speciālisti, kuru tiešā atbildībā ir projekta īste-
nošana, būs Edgars Mežvēvers — Pasūtītājs, Projekta vadītājs, SIA 
«Lielvārdes Remte», Raitis Arnts — Inženieris, Projekta vadītājs, SIA 
«Geo Consultants», Rolands Gašpažiņš — Būvuzņēmējs, Projekta 
vadītājs, A/S «Siguldas būvmeistars», Līga Drengere Tiltiņa — Autor
uzraugs, Projekta vadītājs, SIA «Firmus Design and Construction».

No pasūtītāja puses projekta uzraudzību un kontroli veiks 
Lielvārdes novada Pašvaldība, Domes priekšsēdētājs Imants 
Balodis, izpilddirektors Gvido Vītoliņš un SIA «Lielvārdes Remte» 
valdes priekšsēdētājs Ilgonis Igaunis. Bez nosauktajiem projekta 
realizācijā piedalīsies daudzi citi speciālisti no iepriekš minētajām 
organizācijām. 

Sanāksmē tika noteikts līguma izpildes darbu sākums un mo-
bilizējoši uzdevumi: 

1.	 Tehniskais	projekts	ir	saskaņots	un	akceptēts	Lielvārdes	novada	
būvvaldē	un	tiek	izsniegts	Būvuzņēmējam	un	Inženierim.

2.	 Būvuzņēmējs,	 Inženieris	 un	 Pasūtītājs	 gatavo	 dokumentus	
būvatļaujas	saņemšanai	un	iesniedz	tos	līdz	2011.	gada	16.	au-
gustam	Pasūtītājam.	Būvatļauju	Pasūtītājs	saņem	būvvaldē	līdz	
2011.	gada	23.	augustam.	Būvuzņēmējs	līdz	31.09.2011.	saņem	
un	saskaņo	rakšanas	darbu	atļaujas.

3.	 Būvuzņēmējs	gatavo	transporta	kustības	shēmu	būvniecībai	
paredzētajām	ielām	un	iesniedz	to	saskaņošanai	līdz	2011.	gada	
19.	augustam.

4.	 Būvuzņēmējs	sagatavo	un	iesniedz	Būvuzraugam	apstiprināšanai	
pielietojamos	materiālus	līdz	2011.	gada	19.	augustam.

5.	 Būvuzņēmējs	ar	Pasūtītāju	saskaņo	vietas	materiālu	un	iekārtu	
novietošanai.	

6.	 Būvuzņēmējs	ar	Pasūtītāju	saskaņo	izraktās	grunts	novietošanas	
vietas.

7.	 Par	rakšanas	darbu	uzsākšanas	datumu	tiek	noteikts	2011.	gada	
2.	septembris.

Darbu norise septembrī
Lielvārdes iedzīvotājus interesē darbu norises secība. Sniedzam 

provizoriski noteikto izbūves gaitu un ierobežojumus, ar kādiem 
būs jārēķinās darbu veikšanas zonā.

No septembra būs ierobežota vai slēgta satiksme sekojošās ielās:
1. Gaismas ielā — posmā no Raiņa ielas līdz J. Grestes ielai,
2. J. Grestes ielā,
3. Austriņu ceļā — posmā no Raiņa ielas līdz J. Grestes ielai,
4. Raiņa iela — posmā no Austrumu ceļa līdz E. Kauliņa alejai,
5. Gaismas ielā — posmā Bērzu iela līdz Burtnieku ielai,
6. Burtnieku ielā.
Darbi tiks veikti arī Lāčplēša masīvā iekškvartālu tīklos un starp 

ēkām. Tie turpināsies arī oktobrī.

2011. gada septembrī izbūvējamo tīklu shēma Nr. 1

Septembrī darbi notiks arī Spīdolas masīvā. Satiksme būs iero-
bežota vai slēgta:

1. Vītolu ielā — posmā no Lāčplēša ielas līdz Parka ielai,
2. Kalna ielā,
3. Spīdolas masīva iekškvartāla ceļos.

2011. gada septembrī izbūvējamo tīklu shēma Nr. 2

Vēl šogad plānots veikt darbus Virsaišu, Māras, Laimas, Krīvu, 
Pērkona, Smilgu, Skolas un Mēness ielās, Centra rajona masīvā 
kvartālā starp Ausekļa, Lāčplēša, Gaismas un Raiņa ielām. Par 
konkrētākiem izbūves termiņiem un ierobežojumiem informēsim 
nākamajos «Lielvārdes Novada Ziņu» numuros.   

Parādu dēļ varam ilgi palikt bez 
apkures un arī bez siltā ūdens

SIA «Lielvārdes Remte» apkopojusi datus 
par daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju parā-
diem. Parādnieku skaits tiešām ir liels un 
parādu atmaksāšanas gaita vērtējama kā ļoti 
lēna. Kopējā parāda summa uz 2011. gada 
1. augustu ir LVL 403103,56. Tāpēc «Liel-

vārdes Remte» ir spiesta rīkoties saskaņā 
ar likumu, kā arī prasīt godīgu attieksmi 
pret mums kā pakalpojumu sniedzējiem 
un dzīvokļu īpašniekiem, kas maksā savus 
rēķinus laicīgi un godprātīgi.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas priekšsēdētāja Valentīna Andrējeva 
portālā tvnet.lv apgalvo: «Lai arī iedzīvotāju 
maksātspēja ir zema, pagaidām tomēr nav 
informācijas, ka kādu siltumražotāju gaidītu 
bankrots patērētāju lielo parādu dēļ. Krīzes 
apstākļos bez apkures nedrīkstētu atstāt 
nevienu patērētāju un sezonas laikā par pa-
rādiem nedrīkstētu atslēgt apkuri ne skolās, 
ne slimnīcās, ne bērnudārzos, ne kur citur.» 

Tomēr izvērtējot iespējas, esam secinā-
juši, ka visvairāk parādnieki ietekmēs tieši 
apkures sezonu. Tas nozīmē, ka apkure var 



7

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as
tikt pieslēgta vēlāk, vai var netikt pieslēgta 
vispār. Iespējams, ka nāksies pārtraukt vai 
ierobežot karstā ūdens padevi. Visdrīzāk, 
ka šādas sekas izjutīs mājas ar lielākajiem 
parādiem. Bet nav izslēgts, ka to izjutīs arī 
tie, kuru parādi ir mazi vai parādu nav vispār, 
jo uzņēmums nebūs spējīgs norēķināties ar 
kurināmā piegādātājiem.

Vēršot parādnieku uzmanību uz atmaksas 
gaitu, vēlamies atgādināt, ka pirmais solis 
ir iesniegums ar lūgumu sastādīt atmaksas 
grafiku, kam seko vienošanās līgums par 
individuāliem atmaksas termiņiem un no-
teikumiem saskaņā ar īpašnieka iespējām. 

Šobrīd SIA «Lielvārdes Remte» noslēgto 
līgumu saraksts nav mazs, pavisam kopā 
96 līgumi par parādu atmaksu, diemžēl ne 
visi šīs saistības pilda saskaņā ar līguma 
noteikumiem. Vienošanās līguma saistības 
pilda tikai 42 īpašnieki, kuriem soda nauda 
netiek rēķināta. Līgumsaistības nepilda 45 
īpašnieki, praktiski viņi ir vienpusēji lauzuši 
līgumu, un saskaņā ar vienošanos viņiem 
no nesamaksātās summas tiek uzrēķināta 
soda nauda. Atgādinām, ka no samaksātās 
summas pirmkārt tiek atmaksāta soda 
nauda un tikai tad veikts norēķins par pa-
kalpojumiem. No visiem līgumslēdzējiem 
astoņi ir noslēguši līgumu augustā un viens 
ir nomaksājis parādu pilnībā. Jāmin, ka 
augustā jau astoņas lietas ir nodotas tiesā 
parāda piedziņai, tālāk šo jautājumu risinās 
tiesu izpildītāji.

Lielvārdes novada parādu apjoms (kopējais 
parāds) 2011. gadā atsevišķos masīvos uz 
1. augustu sasniedzis:
Spīdolas masīvā 11 īpašniekiem — LVL 64379,
Lāčplēša masīvā 10 mājām — LVL 50293,
Avotu masīvā 9 mājām — LVL 189732,
Centra masīvā 18 mājām — LVL 56201,
Lēdmanē 11 mājām — LVL 42496.

Šoreiz publicēsim arī konkrēto ēku ko-
pējos parādus. Esam saņēmuši vairāku ēku 
iedzīvotāju lūgumus publicēt parādnieku 
sarakstus. Šoreiz vēl nepublicēsim, bet 
nav izslēgts, ka ļaunprātīgo nemaksātāju 

sarakstus publicēsim nākamajos pašvaldības 
izdevumos. 

Adrese Parāda summa

Spīdolas masīvs
Dravnieku iela 3  Ls 2178
Spīdolas iela 4  Ls 6651
Spīdolas iela 6  Ls 530
Spīdolas iela 7  Ls 5258
Spīdolas iela 8  Ls 15965
Spīdolas iela 9  Ls 1734
Spīdolas iela 11  Ls 8207
Spīdolas iela 13  Ls 10071
Spīdolas iela 15  Ls 4708
Spīdolas iela 17  Ls 3662
Spīdolas iela 19  Ls 5409 

Lāčplēša masīvs
Raiņa iela 50  Ls 10455
E. Kauliņa aleja 8  Ls 1281
E. Kauliņa aleja 9  Ls 4834
E. Kauliņa aleja 10  Ls 8768
E. Kauliņa aleja 11  Ls 871
E. Kauliņa aleja 12  Ls 1845
E. Kauliņa aleja 13  Ls 3411
E. Kauliņa aleja 15  Ls 1117
E. Kauliņa aleja 17  Ls 12270
E. Kauliņa aleja 19  Ls 5437 

Avotu masīvs
Avotu iela 1  Ls 11421
Avotu iela 3  Ls 23644
Avotu iela 4  Ls 25496
Avotu iela 5  Ls 10321
Avotu iela 6  Ls 19936
Avotu iela 7  Ls 21605
Avotu iela 8  Ls 21685
Avotu iela 9  Ls 22760
Avotu iela 10  Ls 32861 

Adrese Parāda summa

Centra masīvs
Ausekļa iela 15A  Ls 558
Ausekļa iela 1  Ls 167
Liepu iela 23  Ls 1671
Lāčplēša iela 21  Ls 5815
Lāčplēša iela 23A  Ls 1880
Lāčplēša iela 24  Ls 324
Meža iela 20  Ls 0
Mēness iela 13  Ls 1823
Parka iela 1  Ls 187
Parka iela 4  Ls 385
Raiņa iela 7A  Ls 2269
Raiņa iela 9  Ls 1725
Raiņa iela 9A  Ls 2334
Raiņa iela 9B  Ls 13121
Raiņa iela 9C  Ls 7416
Raiņa iela 11  Ls 10673
Skolas iela 10A  Ls 5348
Zaļā iela 3  Ls 497

Lēdmane
Avoti  Ls 3186
Birztalas  Ls 2746
Bērzi  Ls 9274
Cielavas  Ls 760
Cīruļi  Ls 4763
Ieviņas  Ls 3163
Lejnieki  Ls 1017
Teikas  Ls 454
Vecavoti  Ls 2675
Zemzari  Ls 6020
Āres  Ls 8432 

Rakstu sagatavoja 
SIA «Lielvārdes Remte» speciālisti

Lauksaimniekiem piešķirs vēl 30 litrus 
dīzeļdegvielas, kas atbrīvota no akcīzes nodokļa

Zemkopības ministrija informē, ka, ņemot vērā lauksaimniecības 
produkcijas ražotāju intensīvo darbu vasaras mēnešos un pamato-
joties uz Ministru kabineta 2011. gada 3. maija noteikumiem Nr. 344 
«Kārtība, kādā no akcīzes nodokļa atbrīvo dīzeļdegvielu (gāzeļļu), ko 
izmanto lauksaimniecības produkcijas ražošanai, lauksaimniecības 
zemes apstrādei un meža vai purva zemes apstrādei, kurā kultivē 
dzērvenes vai mellenes, kā arī zemes apstrādei zem zivju dīķiem», 
Lauku atbalsta dienests (LAD) līdz šī gada 15. augustam piešķirs 
nākamo dīzeļdegvielas, kam piemēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu, 
apjomu — 30 litrus par vienu atbilstošās platības hektāru. Līdz ar to 
uz šī gada 15. augustu būs piešķirti 80 (50+30) litri par vienu atbilsto-
šās platības hektāru.

Par atlikušā dīzeļdegvielas daudzuma piešķiršanu LAD lēmumu 
pieņems līdz 2011. gada 30. oktobrim. Atbalsta pretendenti par to 
tiks informēti.

Degvielu ar akcīzes nodokļa atbrīvojumu var iegādāties no tirgo-
tājiem, kuri reģistrējušies šādas degvielas tirdzniecībai. Saraksts ar 

degvielas tirgotājiem regulāri tiek aktualizēts un publicēts LAD mājas 
lapas www.lad.gov.lv sadaļā «Akcīzes degviela».

LAD atkārtoti izvērtēs un piešķirs dīzeļdegvielas daudzumu deklarēto 
un apstiprināto lauksaimniecības zemju apstrādei, neprasot minimālos 
ieņēmumus no lauksaimnieciskās darbības, lauksaimniekiem, kuri ir 
pieteikušies dīzeļdegvielas limita piešķiršanai līdz š. g. 1. jūnijam un 
atbilst vienai no šīm prasībām:

1) ir uzsākuši saimniecisko darbību un reģistrējušies Uzņēmumu 
reģistrā vai valsts ieņēmumu dienestā laika posmā no 2010. gada 
1. aprīļa līdz 2011. gada 31. martam;

2) 2011. gadā pirmo reizi deklarējuši lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi vienotā platību maksājuma saņemšanai 2010./2011. saim-
nieciskajā gadā.

Atgādinām, ka 2011. gadā pieteikšanās 2011./2012. saimnieciskā 
gada bezakcīzes dīzeļdegvielai notika līdz 2011. gada 1. jūnijam.

Informāciju	sagatavoja	KASPARS FUNTS,
ZM	Preses	un	sabiedrisko	attiecību	nodaļas	vadītāja	vietnieks

Zina–šanai lauksaimniekiem



98

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II) Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

LAI SUMINĀTS PIENESUMS CILVĒKU PRIEKAM!
Dace Jansone,
Lielvārdes pilsētas svētku 2011 direktore

Pa vasaras ceļiem, kas ieauguši krāšņos ziedos, atnāca vienpad-
smitie Lielvārdes pilsētas svētki. Saņemot Dieva svētību, mūs lutināja 
saule un vārdos neizsakāmi skaistie vakari Daugavas krastā. Vienā 
mirklī izskanēja Svētvakars. Dzimšanas dienas dāvanas saņēma mūsu 
mīļā Lielvārde — dziesmas, dejas un citas līksmes. Lai ņemtos vese-
lībā un možā garā, sabrauca ļaudis no maliņu maliņām. Ir uzrakstīta 
grāmata un Lielvārdes pilsētas kapos uzstādīta piemiņas zīme...

Tauta priecājās un gavilēja. Tas ir lielākais gandarījums svētku 
rīkotājiem, kuru devums mērojams gandrīz vesela gada garumā. 
Liels, liels paldies par katru mazāko darbiņu, īpaši darītu no sirds! 
Paldies atsaucīgajiem svētku atbalstītājiem!  

PALDIES
  Lielvārdes novada domei 

 Kultūras nama «Lielvārde» 
kolektīvam  Andreja Pumpura 

Lielvārdes muzeja kolektīvam 
 Lielvārdes novada sporta centra 
kolektīvam  Lielvārdes ev. lut. 
baznīcas draudzei  Mācītājam 
Igoram Safinam  Prāvestam 

Dzintaram Laukgalim  Priesterim 
Mārim Zviedrim  Jurim un Pārslai 

Reihleriem  Māksliniecēm Sandrai 
Jaundalderei un Inesei Ciprusei 

 Fotogrāfam Mārim Rožānam 
 Ogres TV  Lielvārdes pašvaldības 
policijai  Valsts policijas Ogres 

iecirknim  Dienas centra kolektīvam 
 Mākslas skolai «Mākslas aptieka» 
 Lielvārdes jauniešu organizācijai 

«Pozitīvās vibrācijas»  SIA «Alfor» 
 SIA «Veina Plus»  SIA Māris &Co 

 SIA «Lielvārdes Meliorācija» 
 SIA «Māras aptieka»  SIA «Īves 
aptieka»  Kafejnīcai «Kante» 

 Valijai Lambergai  Agrim Bērziņam 
 Raimondam Andersonam  Mārim 

Ardonam  Gatim Krūskopam  Aijai 
Krompānei  Improvizētās tautas 

izrādes «Iz latviešu dzīves...» aktieriem 
 Lielvārdes PII «Pūt Vējiņi» bērniem 
un pedagogiem  Sieviešu korim 

«Lēdmane»  Dāmu vokālajam 
ansamblim «Stari»  Senioru deju 
kolektīvam «Lēdmane»  Jauniešu 

deju kolektīvam «Jumpraviņa» 
 Bērnu deju kolektīvam «Rītupīte» 
 Vidējās paaudzes deju kolektīvam 

«Saime»  Jumpravas amatierteātrim 
 Lielvārdes Tautas teātrim  Bērnu 

deju kolektīvam «Pūpolītis»  Vidējās 
paaudzes deju kolektīvam «Lāčplēsis» 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvam 
«Vēji»  Jauktajam korim «Lāčplēsis» 

 Vokālai grupai «Mik 8»  Bērnu 
vokālajai studijai «Mikauši»  Senioru 

korim «Kamene»  Lielvārdes mūzikas 
skolas akordeonistiem  Lielvārdes 

dāmu deju kopai  Svētku vārtu 
darinātājām: Daigai Saidānei un Aijai 

Perkevicai Lēdmanē  Alīsei Vorobejai 
Jumpravā  Genovefai Porietei un 

Edītei Baikovskai Lielvārdē

Vairāk foto skatīt: www.lielvarde.lv
MĀRA ROŽĀNA foto



10

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

Dienas centrā augustā
Iveta Dzērve

Ir augusts, un vasara mums māj ar ābolu pilniem zariem, pīlādži 
jau sārtojas un čaklu saimnieču pagrabos sarindojušās konservētu 
gurķu, tomātu, ievārījumu un sulu burciņas. Aizvadīti Lielvārdes 
pilsētas svētki, un sakām mīļu paldies radošo darbnīcu vadītājām 
Vitai, Edītei un Ijai, kā arī Noras brīnišķīgajai senioru komandai!

Dienas centrā pirmdienas un piektdienas ir sportisku aktivitā-
šu dienas gan senioriem, gan sievietēm un jaunajām māmiņām. 
23. augustā plkst. 10.00 atsākas nūjošanas nodarbības kopā ar 
Ilzi. No septembra Dienas centrā notiks ārstnieciskās vingrošanas 
nodarbības ar fizioterapeiti Ingu, kā arī pirmdienās no plkst. 15.30 
atsāksies senioru dejas (Ārija).

Otrdienās no plkst. 10.00 līdz 11.00 — uztura speciālista kon-
sultācijas (Ilze).

Līdz septembrim pirmdienās un trešdienās turpināsies radošās 
nodarbības bērniem no plkst. 15.00. 

Ceturtdienās asinsspiediena, holesterīna un cukura līmeņa 
noteikšana pie Dainas, kā arī Radošās nodarbības kopā ar Edīti. 

Kristīgās meditācijas vakari ceturtdienās no plkst. 18.30 (Ineta).
Masieres Melitas pakalpojumi pēc iepriekšēja pieraksta pirm-

dienās, trešdienās un piektdienās. Dušas un veļas mazgāšana — 
katru darba dienu.

Lietoto un sadzīvei noderīgo mantu un apģērbu «Tingeltangels» 
notiks 13. septembrī no plkst. 10.00, kad bez maksas tiek piedāvāts 
gan apģērbs, gan mājturības preces. 

Atgādinām, ka Dzidras Bļodones organizētais Atmiņu un dzejas 
pēcpusdienu cikls pēc nelielas pauzes vasarā norisinās katra mēneša 
pirmajā otrdienā. 6. septembrī plkst. 13.00 pasākums būs veltīts 
eposa «Lāčplēsis» autoram Andrejam Pumpuram, kuram šogad 
atzīmējam 170 gadu jubileju. Pasākumu vadīs Anastasija Neretniece.

Psiholoģe Ineta Blūmīte pēc iepriekšēja pieraksta pieņem ce-
turtdienās, piektdienās un sestdienās.

Dienas centrs lūdz palīdzēt! 18. jūlija naktī no Dienas centra 
pagalma Ausekļa ielā 3, Lielvārdē aiznests bērnu iemīļotais batuts 
4 m diametrā ar tīklu, kas iegādāts par projekta līdzekļiem. Redzēti 
6 jaunieši, kuri atradušies vēlā vakarā svētdien, 17. jūlijā aizslēgtā 
Dienas centra teritorijā un lēkājuši pa batutu. Lūdzam iedzīvotājus 
palīdzēt atgūt batutu un ziņot policijai vai Dienas centram pa tāl-
ruņiem 65053895, 26479458, ja kādam kaimiņam pēkšņi parādās 
labs batuts zaļā krāsā vai tas redzēts mētājamies kādā mežmalā 
vai pļaviņā. Priecāsimies par jebkādu informāciju!  

Gaidām Jūs Dienas centrā Ausekļa ielā 3, Lielvārdē!
Ar mēneša aktivitātēm var iepazīties www.lielvarde.lv

Tālruņi: 65053895, 26479458, e-pasts: dienascentrs@lielvarde.lv
Darba laiks: 

pirmdien-ceturtdien 9.00—18.00, piektdien 9.00—17.00

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Nometnē «Zaļā cepure» gūtas jaunas 
zināšanas un piedzīvots prieks

Jau ceturto gadu pašā karstākajā vasaras laikā Lielvārdes novada sociālais dienests un 
Sociālais dienas aprūpes centrs (Dienas centrs) organizēja bērnu dienas vasaras nometni 
«Zaļā cepure».

Nometnē, kuru finansē Lielvārdes novada 
pašvaldība, piedalījās 50 bērni no maznodro-
šinātām, daudzbērnu un sociālā dienesta 
klientu ģimenēm. 

Notika divas nometnes divām dažādām 

vecuma grupām. No 4. jūlija līdz 8. jūlijam 
nometni apmeklēja 1.—3. klašu skolēni, bet 
no 18. jūlija līdz 22. jūlijam nometnē piedalījās 
4.—7. klašu skolēni. 

Jau trešo gadu nometni vadīja Sociālā 

dienas aprūpes centra vadītāja Vita Sale-
niece-Šmaukstele, abas nedēļas nometnē 
darbojās sociālie pedagogi Anda Dūniņa un 
Inguna Kaniņa.

Turpinot iepriekšējā gadā iesākto, nomet-
ne tika organizēta tā, lai bērni vairāk uzzinātu 
par dažādām profesijām un amatiem. 

Šogad bērni papildināja savas zināša-
nas par dārznieka profesiju, piedaloties 
Lielvārdes sakopšanā un apzaļumošanā un 
gatavojoties Lielvārdes 810 gadu jubilejas 
svētkiem. 

Rembates parkā kopā ar bērniem strādāja 
Lielvārdes pašvaldības īpašumu apsaimnie-
košanas nodaļas vadītāja Liene Bērziņa un 
darbu vadītāja Valija Lamberga, kuras mācīja 
bērniem sagatavot augsni un sēt zāli.

Ar lielu interesi bērni iepazinās ar pa-
vāra profesiju kafejnīcā «Panna», kurā pēc 
padarītā darba parkā baudīja gardu maltīti. 

Sakām lielu paldies jauniešiem no biedrī-
bas «Pozitīvas vibrācijas», kas noorganizēja 
dažādas jautras stafetes un rotaļas bērniem 
Dienas centra teritorijā.

Bērni iepazinās arī ar kalēja profesiju pie 
Lielvārdes kalēja Gunta Kalniņa, kurš parā-
dīja, kā no metāla gabala var izkalt svečturi 
vai krāsns kruķi. 

Ar zirgkopja un jātnieka profesiju bērni 
iepazinās Kokneses zirgu audzētavā «Kal-
mes». Bērniem bija iespēja vērot treniņu un 
pašiem izjāt ar zirgu.

Latvijas Televīzijā nometnes dalībnieki 
iepazinās ar diktora un raidījumu vadītāja 
profesiju, fotografējās sava iemīļotā raidīju-

Rosība pie Dienas centra Lielvārdes svētkos.



11

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

«Upē» — septiņas 
dienas draudzībai un 
atklājumiem
Patricilla Dātava 

Nometne «Upe» bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām 
tiek organizēta jau vienpadsmito gadu. Šogad tā norit Kaibalas 
pamatskolā un tajā ir vairāk kā trīsdesmit dalībnieki no Lielvārdes, 
Ogres, Ikšķiles, Rīgas un pat tālās Madonas puses. Izglītības un 
kultūras fonds «Upe», kura radītāji un vadītāji ir Liena un Edgars 
Mucenieki, atkal sapulcinājuši kopā cilvēkus, lai dzīvotu — baudītu 
viens otra sabiedrību, radītu jaunas lietas, atklātu sevi un citus 
jaunā gaismā.

Es vadu vienu no piecām nometnes dalībnieku grupām. Un uz 
jautājumu «Kas vieno «Upes» cilvēkus?» varu atbildēt: «Tā ir tradī-
cija — tikšanās, kuru sāk gaidīt dienā, kad jāšķiras. «Upe» ir ideālā 
pasaule. To sargā cilvēki, kas tic dzīvei un viens otram. «Upē» katrs 
var būt tas, kas viņš ir. To, kurš stāv malā, nepametīs. To, kurš stāv 
vidū, nenograuzīs. «Upē» varētu palikt mūžīgi, jo tajā sajaucas 
daudzu mazu strautiņu ūdeņi, un neviens nav lieks vai mazāk derīgs 
par otru. Ir sajūta, ka upenieki tic brīnumam.»

Upenieki šajā gadā glezno, strādā ar keramiku, kustas mūzikas 
pavadījumā, apglezno auduma somas, darbojas kino darbnīcā, 
sporto. Katru vakaru notiek kāds pasākums, kurā var parādīt savus 
talantus vai atklāt jaunus. Slāpes pēc mūzikas palīdz pārvarēt vakaru 
tikšanās ar trijiem Lielvārdes jauniešiem — Kristapu Taburu, Tomu 
Streili un Agri Ancveriņu. 

Edgars Mucenieks par savām sajūtām stāsta: «Nometne «Upe» 
pilnīgi noteikti ir vislabākais, ko esmu šajā gadā paveicis. Skatoties 
«Upes» cilvēku acīs, jūtu, ka tikai tādēļ vien manai dzīvei ir kāda 
jēga.»  

ARMANDA PUČA foto

ma «Kas te, es te?» dekorācijās un aplūkoja 
Rīgu no «putna lidojuma».

Sajūsmu izraisīja Multikino apmeklējums 
Rīgā un iespēja noskatīties multfilmu 3D 
formātā, kas daudzu bērnu dzīvē bija jauna 
pieredze. 

Minizoo «Salmiņi» Mores pagastā bēr-
niem ļoti patika eksotiskie dzīvnieki. Izrā-
dās, ka strausam ļoti garšo pieneņu lapas 
un lielais krāsainais papagailis, atskanot 
aplausiem, rāda trikus. 

Katrs bērns radošajā darbnīcā iemācījās 
dekupāžas tehnikā izdekorēt cepuri un 
brokastu krūzi, ko kā jauku piemiņu no 
nometnes varēja paņemt uz mājām.

Nometnes noslēguma diena izvērtās ļoti 
jauka un sirsnīga, jo kopā ar bērniem rotaļās 
un diplomu saņemšanā piedalījās arī bērnu 
vecāki, brāļi, māsas un citi ģimenes locekļi. 
Laiks, ko bērni pavadīja nometnē, aizlidoja 
vēja spārniem, bērniem gribējās, lai tā nekad 
nebeigtos. 

Nometnes «Zaļā cepure» vadītāja un 
sociālie pedagogi izsaka vislielāko patei-
cību par labestību un atbalstu veiksmīgas 
nometnes norisē:

 Lielvārdes novada domei, it sevišķi par 
papildus piešķirtajiem naudas līdzekļiem,
 Lielvārdes novada sociālā dienesta un 
Dienas centra darbiniecēm par atsaucību,

 Lielvārdes pašvaldības apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājai Lienei Bērziņai un darbu 
vadītājai Valijai Lambergai,
 jauniešu organizācijas pārstāvjiem,
 kalējam Guntim Kalniņam,
 kafejnīcas «Panna» darbiniekiem,
 SIA Veina Plus (veikala «Elvi») darbinie-
kiem,
 bērnu  vecākiem  par  sapratni  un  atbal-
stu,
 bērniem par zinātkāri un radošu darbo-
šanos,
 autobusa šoferiem Alnim un Maigonim. 

Tiksimies nākošgad!  

Gundega Brezaucka palīdz Ievai Ivkinai zīmēt.

Viens no lielākajiem aktīvistiem nometnē bija Lēdmanes Mikiņš.

Raits Širovs palīdz Lienai Muceniecei atslābināt ķermeni.Vakara sarunas ar dziesmām.



12

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

Trušu karaliste — jauns apskates un 
atpūtas objekts Lielvārdes novadā
Ieva Sala

Pateicoties Eiropas sociālo fondu un 
programmas «Daudzpakāpju resocializācijas 
pasākumi bijušiem ieslodzītiem» atbalstam 
un pašu Lēdmanes Zilā krusta nama iemītnie-

ku darbam, tapis unikāls objekts Lielvārdes 
novadā — Trušu karaliste. Četrus mēnešus 
tās sagatavošanas darbos piedalījās «Zilā 
krusta» iemītnieki. Izveidotais dzīvnieku 
rezervāts dabā kļuvis par neparastu publiski 
pieejamu atpūtas vietu.

Tā atklāšana notika 29. jūlijā. Ielejā, skais-
ti iekoptā teritorijā, apmēram kilometru 
aiz Zilā krusta saimniecības ēkām, dzīvojas 
99 truši un 4 āži, kas priecē ne vien bērnus, 
bet arī pieaugušos. Trušu sadzīve notiek 
skaisti veidotās pilīs un muižās, kas labi 
iekļaujas apkārtējā vidē, radot asociācijas 
ar pasaku mežu. 

Pāri ielejai slejas «Zilā krusta» iemītnie-
ku taisīts koka tilts, kura vidū paredzēta 
arī atpūtas vieta, lai uz karalisti lūkotos, 

Sabiedriskaja–s organiza–cija–s

Lielvārdes Pensionāru 
biedrībai — 10 gadi!
Nora Ivanova, 
Lielvārdes Pensionāru biedrības priekšsēdētāja                                          

Šī vasara Lielvārdes Pensionāru biedrībai aizrit tikpat rosīgi kā 
desmit iepriekšējās. Vasara bija izbraukumu un ciemiņu uzņemšanas 
laiks. Selekcionāra P. Upīša ceriņu dārzā Dobelē klausījāmies operas 
mākslinieku koncertu ziedošo ceriņu vidū. Nesen atgriezāmies 
no eksotiskas ekskursijas Kihnu salā Igaunijā, uz kuru cēlāmies ar 
prāmi pa jūru. Uz salas 35 grādu karstumā mūs sagaidīja igaunietes 
tautas tērpos, vilnas brunčos un vilnas zeķēs, vadāja mūs pa salu 
ar soliem aprīkotās kravas automašīnās, izrādīja brīnišķīgu salas 
kultūrvēstures muzeju un cienāja ar mūsu acu priekšā no krāsns 
izvilktām karsti kūpinātām butēm.

Šovasar esam uzņēmuši vairāku pensionāru biedrību ceļotājus, 
kuri, padzirdējuši par rehabilitācijas laukumu Lielvārdes Dienas 
centrā, vēlējās šo brīnumu redzēt, ar Jāņa Dzērves un vingrotāju 
grupas palīdzību iemēģināt un arī tikties ar mūsu biedrības pār-
stāvjiem, lai iepazītos un padalītos pieredzē. Daži vēlējās redzēt 
Lielvārdes kultūrvēstures vietas, tās viņiem izrādīja Anastasija 
Neretniece. Lielvārdē šovasar esam uzņēmuši Kauguru klubiņu 
«Devītais vilnis», Ikšķiles novada pensionāru biedrību «Saulgrieži», 
Kuldīgas pensionāru klubiņu «Rumbiņa», Preiļu novada pensionāru 
biedrību apvienības valdi, Engures pensionāru biedrību.

Pensionāru biedrības deju kopa pastāvēšanas trešajā gadā iegu-
vusi nosaukumu «Sidrabotie gadi» un tai pievienojušies arī kungi, 
tagad kolektīvā ir 30 dejotāji, kuri dejojot bauda dzīvesprieka un 
mundruma terapiju, arī uzstāšanās adrenalīnu.

Lielvārdes svētkos gan dejojām, gan aicinājām svētku dalībnie-
kus piešaut pa pogai pie novada kontūru kolāžas, kur vien pašiem 
tīk, — pie Lēdmanes Trušu karalistes, Jumpravas Gaiļu takas, 
Lielvārdes jostas rakstu zīmes vai Daugavas viļņiem. Pretī devām 
informatīvas lapiņas, aicinot vecos ļaudis pievienoties biedrībai. 

Līdztekus vasaras ceļiem, turpinājām Eiropas Komisijas prog-
rammas pārtikas paku izdalīšanu trūcīgajiem novadniekiem.

Nu pienākusi Lielvārdes Pensionāru biedrības 10 gadu jubileja, 
kuru atzīmēsim ar mūsu biedrības dāvanu saviem novadnie-

kiem — izstādi «Gleznas no senioru kambariem un ziedi no viņu 
dārziņiem» Lielvārdes kultūras namā. Ceram uz izstādes atklāšanu 
piektdien, 26. augustā, pulksten 14 sagaidīt ikvienu, kurš savulaik 
darbojies biedrībā, kuriem biedrība kādā laika posmā bijusi vaja-
dzīga un nozīmīga, tikai vēlāk veselības vai kādas citas problēmas 
liegušas līdzdarbošanos. Mēs, šī gada 70 biedri, ļoti priecāsimies 
par ikvienu no jums, kuri pagodinās mūs ar savu ierašanos. Uz 
atklāšanu gaidīsim arī pašu novada draugus un labdarus. Visiem 
novadniekiem gleznas ar pievienotajām leģendām būs skatāmas 
līdz 8. septembrim.

Jaunajā mācību gadā atsāksim savas ikmēneša tematiskās sa-
nāksmes. 8. septembrī pulksten 16 Dienas centrā sanāksim kopā 
tematiskā sanāksmē «10 dienas pirms vēlēšanām», uz kuru aicinām 
visus interesentus jebkurā vecumā.

Savukārt no 11. līdz 13. septembrim Lielvārdes kultūras namā 
mikologu Rūtas un Romualda Kolužu un viņu daudzo palīgu saga-
tavotā gadskārtējā sēņu izstāde, šoreiz papildinātā ar ārstniecības 
augu tējām un, kā vienmēr, ar sēņu zupu pagalmā.

Mūsu biedrības misija ir būt vajadzīgiem saviem novadniekiem, 
darīt prieku viņiem un sev. Vecumdienu posmā, kurā vēl varam 
rosīties, aicinām pievienoties senioru sadraudzībai! Ne gadiem ir 
nozīme, bet tam, kā šo Dieva dāvanu izmantojam.  

Esam slavenā kapteiņa Kihnu Jena māju vietā un klausāmies 
tautas tērpā ģērbušās gides stāstījumā.

ROMUALDA KOLUŽA foto

Ieejas vārti apliecina meistaru augsto prasmi. No augstā tilta — «Trušu karaliste kā uz delnas».



13

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

sēžot pie galda. Savdabīga lapene izveidota 
arī pie trušu karalistes ieejas vārtiem — 
te  galds  un  soli  atrodas  uz  šūpojamas 
grīdas.

Pārdomāts un ar izdomu ir veidots katrs 
elements trušu karalistē — gan norādes, 
gan jau minētās atpūtas un skatu vietas.

Trušu karalistes atklāšanu apmeklēja 

ievērojams skaits interesentu, arī bērni. 
To, ka ideja ir apsveicama un realizēta veik-
smīgi, parādīja bērnu neviltotā interese par 
dzīvniekiem, tos barojot un lūdzot vecākiem 
uzkavēties karalistē vēl un vēl.

Interesentus sagaidīja un objekta tapša-
nas vēsturi stāstīja «Zilā krusta» tēvs Kārlis 
Dreimanis, kurš ir lepns par paveikto, taču 
jau stāsta par nākamajiem darbiem un plā-
niem — baznīcas būvniecību, datorklases 
atvēršanu, augļu dārza ierīkošanu. 

Protams, «Zilā krusta» nama iemītnieki 
par visu, kas viņiem dots, par iespēju strā-
dāt, pārveidot savu dzīvi un sākt to dzīvot 
savādāk, pateicas Jēzum. Ar pateicību Jēzum 
noslēdzās arī atpūtas vietas atklāšanas 
pasākums, proti, vīru koris «Ir dzīvot vērts» 
sniedza koncertu lūgšanu kapelā. 

Ne tikai Trušu karaliste, bet viss Lēdma-
nes «Zilā krusta» nama ēku komplekss ar tā 
iedzīvotājiem, ar tā pamatdomu par iespēju 
dot bijušajiem noziedzniekiem jaunas iespē-
jas, ir ievērības un apbrīnas cienīga vieta. 
Te var doties gan atpūsties un izklaidēt 
bērnus, gan arī saprast, cik dažādi cilvēki 
dzīvo mums apkārt, cik brīžiem nenovīdīga ir 
mūsu attieksme pret tiem, kas savulaik bijuši 
noziedznieki, bet spēj mainīties, laboties, 
radīt skaistas idejas un tās realizēt.   

Mēs — ta–los cel,os
Uzņēmuma dzimšanas 
dienu nosvin Kalnu Altajā
Beata Kempele

Ziedu salonam «Vinda» šovasar desmitā dzimšanas diena. Tā 
sākums — četrus kvadrātmetrus liela telpa mākslas skolā un tagad 
četri saloni — divi Lielvārdē, viens Ogrē un Rīgā. Turklāt Rīgas salonā 
Indra Jaundāldere atvērusi savu ziedu kārtošanas skolu. Un tūlīt 
arī te sāksies jaunais mācību gads. 

Indra sava uzņēmuma dzimšanas dienu nosvinējusi, aizbraucot 
uz Kalnu Altaju, kur starptautiskā floristu seminārā bija aicināta 
vērtēt vides objektus. 

Sibīrijā floristikas pasniedzēji no Latvijas bija pirmo reizi. Klau-
sītāji uz semināru, kas notika Katuņas pilsētiņā, bija braukuši pat 
četrus tūkstošus kilometru — no Tomskas, Irkutskas, Omskas, 
Noriļskas. 

Bieži vien ir kaut kur jāaizbrauc, lai labāk saredzētu to, ko ikdienā 
nenovērtējam. Indra vēlreiz pārliecinājās, ka Latvijas floristu skola 
ir ļoti spēcīga. No latviešu meistariem labprāt mācās, un mūsu 
Amatniecības kameras diploms tiek ļoti augstu vērtēts. 

Tādas ziedu kultūras kā Latvijā vai Eiropā tālajā Sibīrijā nav, viss 
ir savādāk un tas ir labi. Indra šeit ne tikai vērtēja darbus, bet arī 
labprāt dalījās pieredzē, mācīja ieraudzīt dabas materiālus, stāstīja 
par savu konkursu pieredzi. 

Floriste ir sajūsmā par skarbi skaisto Kalnu Altaja dabu, kalniem, 
pārbagāto augu valsti. Te puķes, kuras pie mums jāaudzē vai jāpērk, 
aug brīvā dabā — klinšrozītes, bergāmijas, raudenes, malvas, 
astilbes un peonijas, plešas vērmeļu lauki. 

Kalnu daba, ciedru un pihtu smarža devusi fantastisku enerģijas 
lādiņu. Arī zvaigznes te krīt kā trakas. Indra mudina: «Ja ir iespēja 
uz šejieni aizbraukt — noteikti jābrauc!»

Cauri Katuņas pilsētai tek leģendām apvītā Katuņas upe —  vie-
tām līdz 40 metriem dziļa, strauja, bagāta ar zivīm. Indra stāsta, 
ka vietējie pret to izturas ar lielu pietāti. Vīrs, kas laivā latvietes 
veda pa upi, pat izsmēķi Katuņā nemeta — nedrīkst, lai upi nesa-
dusmotu. 

Upes klinšainie krasti ir ideāla vieta dabas objektiem, te bijis 
milzums skaistu akmeņu. Indras kolēģe, aizņemta ar pasniegša-
nu, fotografējusi tikai netālā apkārtnē — pārsvarā akmeņus un 
ūdeni. Skatoties bildes, kādā brīdī vairs nevarēja saprast — ūdens 
un akmeņu raksts izrādījies ļoti līdzīgs, kustība ir abos. Un viss 
ir vienlīdz aizraujoši — vareno kalnu skati un akmenī sastingusī 
viļņu kustība.

Braucot uz Kalnu Altaju, Indra bija uzzinājusi par vietām, kur 
izsūtījumā daudzus gadus pavadījis vīratēvs. Gribējusi nofotografēt 
tās vietas un atvest viņam parādīt, taču vīratēvs šķīrās no dzīves 
tieši pirms Indras aizbraukšanas. Tomēr viņa stāsti atausuši atmi-
ņā bieži — gan redzot, kā uz nocirsta bērza velk mājās sienu, gan 
redzot savā vaļā klīstošas govis. 

Mājās gandrīz kā kontrabanda pārvestas Altaja tējas un daži 
stādi. Viss smaržos un augs, atgādinot pirmo gandrīz vai atvaļi-
nājumu pēc desmit spraigiem darba gadiem. Varbūt Indrai bija 
jāaizbrauc uz Altaju arī tādēļ, lai no tāluma ieraudzītu savu des-
mitgades veikumu. Starp citu, Indras ziedu salons Rīgā ir lielākais 
mūsu galvaspilsētā.   

Indra uz tiltiņa virs Katuņas.

Ziedus saņēmis Kārlis Dreimanis, par jauno objektu prieku pauž Lielvārdes domes 
deputāts Raimonds Graudiņš un Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja direktore 
Anita Streile.



14

Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

Lielvārdē pulcējas labākie 
Latvijas jaunie dambretisti
Dzintars Kaņeps, 
Lielvārdes novada sporta centra dambretes treneris

Jūlija sākumā Lielvārdes novada sporta centrā jau trešo reizi 
notika Lielvārdes novada atklātais 100 lauciņu dambretes čem-
pionāts. Uz sacensībām bija ieradušies 26 dalībnieki. Īpaši aicināti 
tika Latvijas jaunatnes izlases dalībnieki — viņiem tās bija lieliskas 
pārbaudes sacensības pirms Eiropas jaunatnes čempionāta, kas 
notika no 1. līdz 7. augustam Tallinā. 

Turnīrs notika pēc eksperimentālas sistēmas — dalībnieki 
sacentās gan ātrspēlē, gan arī klasiskajā spēlē ar apdomas laiku 

30 minūtes. Pirmo vietu izcīnīja kuldīdznieks Rūdolfs Tomass, 
otrajā un trešajā vietā lielvārdieši Dzintars Kaņeps un Elīna Krūze. 
Uzvarētāji saņēma sporta centra dāvātos kausus. Papildus balvas 
saņēma arī uzvarētāji dažādās vecuma grupās. Starp treneriem 
uzvarēja Rūdolfs Tomass, U-13 vecuma grupas meitenēm — Elīna 
Krūze, U-16 zēniem — Leons Bersons no Rīgas, U-19 meitenēm — 
kuldīdzniece Ieva Brantevica, U-16 meitenēm — kuldīdzniece 
Elza Garokalna, U-19 zēniem — kuldīdznieks Kalvis Rumbenieks, 
U-13 zēniem — siguldietis Edgars Straumanis, U-10 meitenēm — 
kuldīdzniece Justīne Ansone un U-10 zēniem — liepājnieks Pēteris 
Pērkons. 

Sacensības bija ļoti spraigas un interesantas. Arī izcīņas kār-
tība šķita ļoti saistoša. Visi dalībnieki piekrita, ka tādas ir jārīko 
arī turpmāk. Vienīgi žēl, ka sacensību dalībnieku vidū bija tik maz 
lielvārdiešu.  

Pateicība jāizsaka sacensību atbalstītājiem — Lielvārdes novada 
sporta centram un personīgi direktoram Ainaram Puķītim, izdev-
niecībai «Jumava» un personīgi Jurim Visockim, veikalam «Elvi» un 
personīgi Santai Ločmelei. Bez atbalstītājiem šīs lieliskās sacensības 
nebūtu iespējams sarīkot.   

Sporta zin,as

Latvijas himna skan Pēterburgā un Baltkrievijā
Aija Ezeriete

Ļoti labi šīs vasaras sezonā sacensībās veicies lielvārdietim Dainim Ozolam ar abiem 
zirgiem — pieredzējušo Gvidonu un jauniņo Lagūnu. 

Latvijas himna par godu Dainim un Gvidonam izskanēja Pēterburgā un Baltkrievijā.
Lūk, kādi rezultāti tika sasniegti un iegūtas godalgotas vietas Pasaules kausa izcīņas posmos:

17. jūlijā CSI4* Maskavā ar Lagūnu — 9. vieta Grand Prix maršutā ar šķēršļu augstumu 
160 cm.

Sanktpēterburgā CSI3* Kubok Gubernatora izcīņā:
15. jūlijā — uzvara ar Gvidonu ātruma maršrutā;
16. jūlijā — 7. vieta ar Gvidonu maršrutā divās fāzēs, šķēršļu augstums 140 cm;
17. jūlijā — 9. vieta ar Lagūnu Grand Prix, šķēršļu augstums 160 cm.

Rīgā CSI2*:
22. jūlijā ar Gvidonu 4. vieta ātruma maršrutā.
24. jūlijā — ar Gvidonu 6. vieta maršrutā, 135 cm.

Baltkrievijā, Ratomkā CSIO2*
28. jūlijā — uzvara ar Gvidonu galvenajā maršrutā Gold Tour.
30. jūlijā — ar Gvidonu 3. vieta maršrutā, 145 cm.

Lagūna ir Latvijā audzēta astoņus gadus 
veca ķēve. Neskatoties uz minimālo sacensī-
bu pieredzi viņa sevi pierāda kā perspektīvu 
zirgu visaugstākā līmeņa sacensībās.

Kubok Gubernatora izcīņas sacensības Pē-
terburgā atklāja Pēterburgas mērs V. Serdju-
kovs. Sacensību uzvarētājs tika godināts 
apbalvošanas ceremonijā, kuras sākumā 
tika atskaņota Latvijas himna, tās laikā 
skatītāji tribīnēs cēlās kājās. Pēc himnas 
tika apbalvots uzvarētājs un godalgoto 
vietu ieguvēji — jātnieki un zirgi. Pēc ap-
balvošanas ceremonijas Dainis Ozols ērzeļa 
Gvidona mugurā, skatītāju aplausiem skanot, 
vadīja goda apli, kuru veic godalgoto vietu 
ieguvēji. Tā jūlijā Dainim un Gvidonam divas 
reizes skanēja Latvijas himna — Krievijā un 
Baltkrievijā.

Uzvarētāji — Dainis Ozols ar Gvidonu.

Sacensības Pēterburgā un Maskavā ir 
īpaši prestižas, jo Krievijas turīgie ļaudis 
cenšas piesaistīt pasaules jātniekus dalībai 
sacensībās, tādejādi izrādot arī savu jātnieku 
un zirgu spējas.

Baltkrievijas sacensību laikā notika ko-
mandu sacensības, kur tika dalīti punkti FEI 
nāciju kausa izcīņai. Šajās sacensībās tiek 
gūti punkti arī FEI Rolex reitingam.

Gvidona uzvaras tika izcīnītas pārlieci-
noši, veicot maršrutus bez soda punktiem 
ātrākajā laikā. 

Arī Lagūnai tikai mazliet pietrūkst pie-
redzes, lai pakāptos augstāk apbalvoto 
sarakstā, tomēr viņas sniegums jau šogad 
nodrošina godalgotas vietas Grand Prix marš-
rutos, kas dod pamatotas cerības uz augsta 
kaluma godalgām nākošajās sezonās.  

Sveicināti, florbola līdzjutēji un atbalstītāji!
Kristīne Miķelsone

Jaunā florbola sezona vairs nav aiz kal-
niem, principā, tā ir jau sākusies, jo no jūlija 
trenējas lielās komandas spēlētāji, un no 
augusta pirmās nedēļas treniņi sākušies arī 
jauniešu komandām visās vecuma grupās. 
Tāpat kā iepriekš, arī šogad izkustēties 

vēlās arī vīrieši labākajos gados, kā viņi paši 
sevi dēvē — «veselības grupa». Lai laicīgi 
sakārtotu visas formalitātes, atgādinu, ka 
stājoties vai turpinot trenēšanos Sporta 
skolā, jāaizpilda iesniegums, un kopā ar ārsta 
zīmi, dzimšanas apliecības vai pases kopiju 

jāiesniedz treneriem vai dežurantei. Visu 
informāciju varēs atrast mājas lapā www.
sportslielvarde.lv.

Lieliska Sporta diena izdevās Lielvārdes 
pilsētas svētku ietvarā. Laika apstākļu luti-
nāti, sacentās tenisisti, florbolisti, futbolisti, 
galda tenisisti, skrējēji, basketbolisti un 
volejbolisti. 

Lagūna skaistā lēcienā.



15

Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)  Lielva-rdes Novada Zin,as

U-13 komanda Lido Vasaras Līgā. MĀRA ROŽĀNA foto

TENISS sākās jau piektdien, kad mazie tenisisti pirmie atklāja 
pilsētas svētkus. Sīvā cīņā tika noskaidroti pirmie uzvarētāji. Grupā 
U12 un jaunāki: 1. Reinis Kārkliņš, 2. Keita Formaņicka, 3. Rainers 
Miķelsons. 

Sestdien, visas dienas garumā tika noskaidroti labākie Iesācēju 
grupā: 1. Ignats Ladutjko, 2. Kisters Puķītis, 3. Jānis Virsnītis. 

Svētdien pie saviem tituliem tika tenisisti Amatieru grupā: 
1. Katrīna Puķīte, 2. Jānis Dimza, 3. Rihards Šorendo.

FUTBOLĀ bija pieteikušās 19 komandas, un tad futbola tiesne-
šiem Pēterim un Zintim bija ko turēt. Vietu sadalījums: 1. «Poila», 
2. «Delfīni», 3. «FK Tīnūži».

GALDA TENISA spēlē sacentās deviņi dalībnieki: 1. Viktors Mat-
jušenoks, 2. Valērijs Čehrovs, 3. Pēteris Matjušenoks.

FLORBOLĀ 3x3 bija pieteikušās 4 komandas, kuras tad savā 
starpā arī noskaidroja uzvarētāju: 1. «Florbola Akadēmija», 2. «Solo 
gājiens», 3. «RDA».

FLORBOLĀ 5x5 interesantākā cīņa izvērtās par bronzas meda-
ļām, jo gados jaunajiem Avotu puikām izdevās pārspēt pieredzes 
bagātākus florbolistus: 1. «Aiz vaiga?», 2. «Agnese», 3. «Avotu Real».

PLUDMALES VOLEJBOLĀ no 26 komandām uz goda pjedestāla 
tika: 1. «Puspietupiens», 2. «Uzmeta», «Pusstopiņi».

IELU BASKETBOLĀ: 1. «Pandas», 2. «Šakāļi», 3. «Svētais gars».
Skrējiens «Lielvārdei 810» notika dažādās vecuma grupās, jāatzīst 

gan, ka bija grupas, kurās nebija neviena pārstāvja, varbūt iemesls 
bija tiešām karstā diena un spožā saule? 

Arī mazajiem bērniem atrakciju netrūka — smiekli mijās ar pār-
dzīvojumiem un uzmundrinājumiem. Visas dienas garumā tika 
noskaidroti un apbalvoti uzvarētāji visās disciplīnās. Paldies visiem 
tiem, kuri esot atvaļinājumā, ziedoja savu laiku un godprātīgi darīja 
savu darbu, lai citiem sagādātu prieku! Vairāk informācijas un bilžu 
noteikti atradīsiet www.sportslielvarde.lv  

Uzmanieties, iegādājoties gāzi balonos
Arī Lielvārdes novadā apritē nonāk ar 

autogāzi pildīti sadzīvē lietojamie gāzes 
baloni. Gāzes balonu lietotāji vairākkārtīgi 
griezušies pie SIA «Latvijas propāna gāze» 
speciālistiem ar sūdzībām par lētāk nopirk-
tajiem gāzes baloniem. Iegādājoties šādu 
neskaidras izcelsmes gāzes balonu, pircējs 
apdraud ne tikai savu, bet arī apkārtējo 
iedzīvotāju drošību.

Nereti ir gadījumi, kad negodīgi tirgotāji 
balonu nepiepilda pilnu, bet no patērētāja 
samaksu saņem kā par pilnu balonu. Tāpēc, 
mēģinot ietaupīt, pircēji nereti pārmaksā 

negodīgajiem tirgotājiem. Nopērkot gāzes 
balonu pie nelegāla tirgoņa, pircējs liedz 
sev tiesības izmantot balona garantijas 
priekšrocības.

Lai izvairītos no nelaimes gadījumu drau-
diem, iegādājoties gāzes balonu, pircējam 
jāņem vērā daži nosacījumi:

 gāzes balonu ieteicams pirkt tikai oficiālā 
tirdzniecības vietā;

 ieteicams iegādāties balonu, uz kura 
redzams balona uzpildītāja logo. Tā ir 
papildus garantija, ka uzņēmums uzņe-
mas atbildību par gāzes balona kvalitāti;

 obligāti jābūt noplombētam (apvilktam 
ar zaļu plēvkārtu) balona ventilim, plom-
ba nedrīkst būt bojāta;

 obligāti no tirgotāja jāpieprasa pirkuma 
čeks vai kvīts un garantijas talons;

 SIA «Latvijas propāna gāze» ir vienīgais 
uzņēmums Latvijā, kas nodrošina dien-
nakts bezmaksas avārijas izsaukumus. 

Avārijas dienesta tālr.: 80000404.

Raksts sagatavots 
SIA «Latvijas propāna gāze»

U-13 komanda Lido Vasaras Līgā - 2011 
izcīna bronzas medaļas!
Kristīne Miķelsone

Kamēr citu vecuma grupu jaunieši vēl atpūtās un baudīja vasaras 
priekus, U-13 komandas puiši trenera Kaspara Kreimaņa vadībā trīs 
sestdienas veltīja florbolam, cīnoties par medaļām. 

Pirmās divas kārtas tika izspēlētas, lai labākās komandas sa-
censtos fināla kārtā, ceturtdaļfinālā pārspējot Ķekavas Buldogus, 
iekļūstam 1/2, kurā pretī nāca daudz spēcīgāks pretinieks — Bauska, 
sava trenera, Agra Grandovska, vadībā. Šoreiz baušķenieki, atšķirī-
bā no lielvārdiešiem, bija noskaņojušies uz uzvaru, un ar rezultātu 
2: 0, iekļuva finālā. 

Lielvārdes «mazā fināla» pretinieki Jūrmala arī tik viegli ne-
padevās, nācās krietni pasvīst un panervozēt gan puišiem, gan 
treneriem, gan arī līdzjutējiem, kuri šodien bija visai kuplā skaitā. 
Spēles rezultāts 4:2, un Lielvārde priecājās par uzvaru, saņemot 
bronzas medaļas un kausu!

Interesants izvērtās fināls, kurā Bauskas komandai nedaudz 
pietrūka līdz turnīra sensācijai. Ulbrokas komandai tikai pēdējā 
pusminūtē izdevās izlīdzināt rezultātu. Sekoja pēcspēles metienu 
sērija, kurā pārāki tomēr bija FS Masters/Ulbroka komandas spēlētāji 
Aināra Juškēviča vadībā.

Par turnīra labāko vārtsargu tika atzīts Lielvārdes komandas 
spēlētājs Endijs Vīksna, labākais aizsargs — Bauskas komandas 

spēlētājs Ņikita Maksurovs, labākais uzbrucējs — FS Masters/Ulbroka 
spēlētājs Reino Ješēvics un turnīra rezultatīvākais spēlētājs — Klāvs 
Ozoliņš (Ķekava-97).

Paldies turnīra organizētājiem un bērnu vecākiem par atsaucību 
un atbalstu!  

MĀRA ROŽĀNA foto



Lielva-rdes Novada Zin,as Nr. 11 (393) 2011. gada augusts (I/II)

© «Lielvārdes Novada Ziņas».  •  Licence Nr. 0861.  •  Redaktore Beata Kempele (tālrunis 29244813, e-pasts lz@lielvarde.lv). 
Laikrakstā publicētie materiāli ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli.  

SIA «Lielvārds» datorsalikums.  •  Maketētājs Vladislavs Buļs. (tālrunis 65071867, e-pasts valdis@lielvards.lv).   
Iespiests SIA «Madonas poligrāfists». Saieta laukums 2a, Madona, Madonas nov., LV-4801.  •  Tirāža 4050 eksemplāri.

Sveicam jūlijā Lielvārdes novadā 
reģistrētos jaundzimušos!

Emīliju, Ignatu, Odriju, 
Aleksandru, Lauri — Lielvārdē

Ēriku — Jumpravā 
Mariku —  Lēdmanē

JŪLIJĀ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Jumpravā

Ella Komarova (dzim. 1929. g.)

Lēdmanē 
Juris Lideris (dzim. 1942. g.)
Anna Sakse (dzim. 1936. g.)

Lielvārdē 
Janeks Vabels (dzim. 1975. g.)
Vukentijs Šabuckis (dzim. 1928. g.)
Māris Lazdiņš (dzim. 1945. g.)
Veronika Kleina (dzim. 1953. g.)
Ringolds Jaundalders (dzim. 1931. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

UZTICĪBAS TĀLRUNIS UZSĀK 
KONSULTĀCIJU SNIEGŠANU ARĪ 
ELEKTRONISKI

Kopš 2011. gada jūlija Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija (VBTAI) piedāvā jaunu palīdzības veidu bērniem 
un pusaudžiem — iespēju saņemt konsultācijas rakstiski, 
vēršoties īpašā sadaļā inspekcijas mājas lapā un tajā ap-
rakstot situāciju, kurā ir nepieciešama palīdzība. 

E-konsultācijas domātas, lai atvieglotu iespēju saņemt 
atbalstu un palīdzību krīzes situācijā, kad nav nepieciešama 
tūlītēja speciālistu iejaukšanās.

Lai iesniegtu savu jautājumu vai problēmas aprakstu, 
interesentam jāapmeklē VBTAI mājas lapas sadaļa e-kon-
sultācija bērniem un pusaudžiem. E-konsultēšanās iespēju 
ieteicams izmantot gadījumā, ja bērnam vai pusaudzim ir 
nepieciešama psiholoģiskā palīdzība un atbalsts krīzes 
situācijā, turklāt viņam labāk patīk izteikt savas domas un 
izjūtas rakstiskā formā un tādā pašā veidā saņemt arī atbildi. 
Atbildes uz iesūtītajiem jautājumiem tiks sagatavotas trīs 
dienu laikā no vēstules saņemšanas brīža.

E-konsultēšanu nav ieteicams izmantot akūtas krīzes 
situācijā (pašnāvības risks, draudi dzīvībai vai veselībai 
u. tml.). Tādā gadījumā jāzvana VBTAI Bērnu un pusaudžu 
uzticības tālrunim 116111, neatliekamajai medicīniskajai 
palīdzībai — 113 vai policijai — 110, vai arī zvanot kopējam 
neatliekamās palīdzības dienesta telefonam 112.

MARIKA KUPČE, 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada pašvaldība 
aicina darbā 

mobilās brigādes
speciālistu - audiologopēdu.

Nepilna slodze, uz noteiktu laiku. 
Vairāk informāciju skatīt Lielvārdes 

novada pašvaldības mājas lapā
www.lielvarde.lv

Pieteikumu un CV sūtīt uz e-pastu 
dome.sekretare@lielvarde.lv  

vai pa pastu — Raiņa iela 11A, Lielvārde, 
LV-5070 līdz 2011. gada 29. augustam.

Lielvārdes novada pašvaldības 
Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde

«ZVANIŅŠ» 
Skolas iela 4, Jumprava, Jumpravas pag., LV-5022

aicina darbā 
pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāju.

Pretendenta izglītībai un profesionālajai 
kvalifikācijai jāatbilst MK noteikumos Nr. 347 

«Noteikumi par prasībām pedagogiem 
nepieciešamajai izglītībai un profesionālajai 

kvalifikācijai» noteiktajām prasībām.
CV un motivācijas vēstuli iesniegt
VPII «Zvaniņš» vai sūtīt uz e-pastu: 

zvanins2004@inbox.lv
Informācija pa tālr.: 65057465, 26698126
Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 

26. augusts
27. augustā plkst. 10.00 Lēdmanes pagasta «Kalvēs» 

SACENSĪBAS JĀTNIEKU SPORTĀ
Ieeja par brīvu!

Kultūras namā «Lielvārde» 1. septembrī 12.00
Muzikāla pasaku izrāde bērniem un pieaugušajiem

pēc H. K. Andersena darbu motīviem

«Princese uz zirņa»
Princese kultūras namā «Lielvārde» ļoti priecāsies saņemt 

bērnu zīmētos zīmējumus jaunajām modes kleitām!
Ieeja Ls 2, 1. klašu skolēniem ieeja brīva (uzrādot ielūgumu)

Sagaidot eposa «Lāčplēsis» autora 170. jubileju,
Dienas centrā 

Atmiņu pēcpusdienā 2011. gada 6. septembrī plkst. 13.00
Anastasija Neretniece risinās tēmu 

«Andrejs Pumpurs un mūsu laiks»

Pārtikas paku izdalīšana
Turpinās Eiropas Komisijas programmas pārtikas 

paku izdalīšana trūcīgajiem novada iedzīvotājiem, 
kuriem no jūnija nākusi klāt arī mazturīgo kategorija. 
Laipni lūdzam visus, kuriem ir Sociālā dienesta izdota 
izziņa par trūcīgās vai mazturīgās personas vai ģime-
nes statusa piešķiršanu, nākt uz Dienas centru, kur 
Lielvārdes pensionāru biedrības dežuranti izsniegs 
pakas arī septembrī. Tālrunis informācijai: 65053895.

FITNESA ZĀLE «AD-FITNESS»
Lēdmanes pamatskolā 5. septembrī atsāk savu 

darbību pēc vasaras brīvdienām!
Darba dienās 16.00—21.00

Sestdienās, svētdienās — pēc pieprasījuma.
Informācija: Arno (26474790), Dzintars (28352769)

Sirsnīgisveicam 
jūlija jubilārus!

90. dzimšanas dienā
Olgu Čerepanovu

LIELVĀRDĒ 
85. dzimšanas dienā

Mariju Dronku
Vincentīnu Sešķi
Raisu Vasiļjevu

LIELVĀRDĒ 
80. dzimšanas dienā

Hariju Munkenu
Kārli Ozoliņu

Elzu Podoļsku
Mirdzu Zigmundi

LIELVĀRDĒ 
75. dzimšanas dienā

Ainu Irbi
Skaidrīti Kainu
Maigu Skrobu

LIELVĀRDĒ 
70. dzimšanas dienā

Raisu Kvedaroviču
JUMPRAVĀ

Skaidrīti Gobiņu
Māri Lapiņu
LĒDMANĒ

Jevģēniju Kaupužu
Aleksandru Lagošu

Kārli Pumpuriņu
Rūtu Straupi
Liliju Vanagu

Gaļinu Volkovu
Vili Vucānu
LIELVĀRDĒ

Vēlam stipru veselību, 
tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, 

saulainus dzīves gadus! 
Paldies par jūsu mūža 

devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības 

vārdā — Lielvārdes novada 
Domes priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Nākamās  
«Lielvārdes Novada Ziņas» 
plānots izdot 9. septembrī. 

Materiāli jāiesniedz līdz 
29. augustam!

Kas darbu nedara, tas par darbu runā.
Kas darbu nespēj, tas darbu kritizē.
Kas darbu dara, tas klusē, 
un darbs par viņu runā.

Esam pateicīgi Pārslai Reihlerei un Ser-
visa «Mūžība» darbiniekiem par viņu darbu, 
sniegto atbalstu un sirds siltumu, aizvadot 
mūžībā Ellu Komarovu. 

Komarovu ģimene

Kapu svētki Lēdmanes kapos
27. augustā plkst. 15.30


